
~ -
p 

----~) 
SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 32 PÁGINAS 

de 202 1. Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado ACOMPANHAMENTO 
NIJIRICION AL (SISVA) 

do Maranhão, em 08 de abril de 2021 , 200º ano da Independência 
1 

FORMULÁRIO IOOXI VIA 50 250 

e 133° da República. VILSON SOARES FERREIRA LIMA TAMANHO 21XJ0CM 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 

Pre fe ito Municipal AP 24KG 
ADESIVO (BOTONS) 

PORTARIA Nº 259/202 1 2 FORMULÁRIO TAMANHO 18000 90.000 
12Xl2CM IMPRESSÃO 4X0 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA, Estado do PAPEL ADESIVO 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
ALVARA 2018 FORMULARIO 
TAM 21XJ0CM IMPRESSÃO 

conferidas pelo disposto no inciso li do art. 37 da Constituição 
3 4XI CORES COM PAPEL AP 

700 3.500 

Federal, inciso li do art. 19 da Constituição Estadual e Lei 
240KG 

Orgân ica do Município, inciso XI do art. 67. RESOLVE: Art. 1°. 4 APOSTILAS COM 30 PÁGINAS 1520 7.flXJ 

Exonerar LUÍS CARLOS DA SILVA SOUSA - Diretor da 5 BANNER 0,80XI ,2M 30 150 

Escola Municipal Jarbas Passarinho. Art.2°. Esta portaria entra 
em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de 6 BANNER l ,20X2,40M 40 200 

João Lisboa, retroagindo seus efeitos a 1º de abril de BANNER LONA IMPRESSAO 

202 1.Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do 7 
DIGITAL EM POLICROMIA 80 400 
T AM l ,20X0,80M DIVERSOS 

Maranhão. em 08 de abril de 202 1, 2000 ano da Independência e EVENTOS 
BANNERS IMPRESSAO 

133° da República. VILSON SOARES FERREIRA LIMA DIGITAL EM POLICROMIA 

Prefeito Municipal 
8 TAMANHO l ,20X0,80M, 

160 800 

DIVERSAS CAMPANHAS 
BLOCO BPA-C BOLETIM DE 

PORTARIA Nº 260/2021 PRODUÇÃO AMBULATORIAL 

O PREFEITO DO MUNIClPIO DE JOÃO LISBOA, Estado do 
DADOS CONSOLIDADOS 

9 FORMULÁRIO IOOXI VIA 100 500 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são TAMANHO 2IXJ0CM 

conferidas pelo disposto no inciso 1T do art. 37 da Constitu ição 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 
AP 24KG 

Federal inciso li do art. 19 da Constituição Estadual e Lei BLOCO BPA-! BOLETIM DE 

Orgânica do Município, inciso Xl do art. 67. RESOLVE: Art. 1°. 
PRODUÇÃO AMBULATORIAL 
DADOS INDIVIDUAIS 

Nomear SORA YA DANTAS COSTA - Diretora da Escola 10 FORMULÁRIO IOOXI VIA 100 500 

Municipal Jarbas Passarinho. Art.2º. Esta portaria entra em vigor 
TAMANHO 2IX30CM 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 

na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de João AP24KG 

Lisboa, retroagindo seus efeitos a 1 º de abril de 2021. Gabinete 
BLOCO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES 

do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do Maranhão, em li 
FORMULÁRIO IOOXI VIA 100 500 

08 de abril de 202 1, 2000 ano da Independência e 133º da TA.\,IANHO 2IX30CM 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 

República. VILSON SOARES FERREIRA LIMA Prefeito AP 24KG 

Municipal 
BLOCO DE ATA FORMULARIO 

12 
TAMANHO 21X30CM 60 300 

ATA DE REG ISTRO DE PREÇO 
IMPRESSÃO IX I COM PAPEL 
AP 24KG 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 BLOCO DE Fl01A 
INDIVIDUAL FORMULÁRIO 

A COM ISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CP L, 
13 TAMANHO 20X42CM 120 600 

IMPRESSÃO I XI COR COM 

instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João 
PAPEL AP 24KG 
BLOCO DE FORMULARIO 

Lisboa - MA na Av. Impera triz nº 133 1, Centro , neste ato 14 
TAMANHO 21X30CM 1520 7.f:l:IJ 

representada por seu Pres idente/Pn.-goeiro, Sr. Marcos Venício 
IMPRESSÃO IXI COM PAPEL 
AP 24KG 

Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade BLOCO DE PEDIDO 

nº 6 1354 196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.1 10.903-82, nomeado 
EMERGENCIAL IOOXI VIA 

15 TAMANHO 21X30CM 100 500 

por meio da Portaria nº O 17, de OI de Janeiro de 202 1, no uso da IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 

atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de 
AP24KG 
BLOCO DE RESUMO MENSAL 

Dezembro de 20 17, considerando o julgamento da licitação na DE FREQUENCIA 

modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE 16 FORMULÁRIO TAMANHO 120 600 
21XJOCM IMPRESSÃO IX0 

PREÇOS nº 002/202 1 publicado no Diário Oficial do Estado do COR COM PAPEL AP 24KG 

Maranhão em 11.02.2021, Processo Administrativo nº 17 
BLOCOS TIMBRADOS PARA 800 4000 

10.002/202 1, RESOLVE registrar os preços das empresas 
ANOTAÇÃO 
BOTTONS TAMANHO 

indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a 18 09X09CM IMPRESSÃO IX0 5000 25.000 

class ificação por e las alcançadas e nas quantidades cotadas, 
PAPEL ADESIVO 
CADERNETA DO 

atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as ADOLESCENTE FORMULÁRIO 

partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, 
COM 48PGS TAMANHO 
I0Xl5CM (FECHADO) CAPA 

Decreto Municipal nº 054/20 17, em conformidade com as EM COUCHÊ 80KG 

disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem 
19 IMPRESSÃO 4X0 CORES 1500 7 500 

ACABAMENTO VINCADA 

por objeto a prestação eventual e futura de serviços gráficos, MIOLO EM PAPEL AP 24KG 

conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 003/202 1 -
IMPRESSÃO 4X4 CORES 
ACABAMENTO GRAMPO COM 

CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 8 PAGINAS 

vencedora. independentemente de transcrição. 2. DOS PREÇOS, CAPA DE DOSSlÊ TAMANHO 

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATl VOS E 
20 32X46CM IMPRESSÃO IX0 10020 50100 

COR PAPEL AP 60KG 

FORNECEDORES 2.1. Do quantitativo CAPA DE PROCESSOS 

21 
FORMULÁRIO 32X46CM sooo 25.000 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 

QTD POR ÓRGÃOS 
AP60KG 

QTI> POR ÓRGÃOS CAPA PARA 
1n ;M OBJETI> PAR'nC!PA."ITES 

NÃO DOCUMENTAÇÃO DE 
PARTICIPANTES 22 PROCESSO FORMULÁRIO 12000 60000 

TAM. 32X46 CM COR PAPEL 
60KG 

23 
CARTÃO DE APRAZAMENTO 500 2 500 
DELT.ATAMANHO I0Xl 5 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2° da Lei n" 023 de 19 de Dezembro de 2017 

11 



~PL 
~ l 

'li 

SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 32 PÁGINAS -
CARTÃO DE APRAZAMENTO AP24KG 

24 
TAMANHO I0X15 !XI 

3000 15.000 

CARTAO DE MATRICULA 

25 
FORMULÁRIO TAMANHO 

15000 75.000 ACHA DE ATENDIMENTO 
21X30CM IMPRESSÃO 4X4 AMBULATORIAL CORES PAPEL AP 60KG FORMULÁRIO I00XI VIA 250 CARTAO SOMBRA DA 57 50 

TAMANHO 21X30CM 
26 CARTEIRA DE CRIANÇA 5000 25000 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 

TAMANHO09X07 AP 24KG 
CARTAZ TAM 32X46 CM ACHA DE ATENDIMENTO 

27 
IMPRESSÃO EM POU CROMJA 8000 40.000 OBSlÉTRICO TAMANHO 
4X0 CORES COM PAPEL 21X30 PAPEL COUCHÉ IOOXI 4.500 COUCHÉ60KG 58 VIA TAMANHO 21X30CM 900 
CARTAZ TAM 46X64 CM IMPRESSÃO !XI COR PAPEL 

28 
IMPRESSÃO EM POLICROMJA 

8000 40.000 AP 24KG 
4X0 CORES PAPEL COUCHÉ ACHA DE AVALIAÇAO 
60KGPARA 10 EVENTOS FORMULÁRIO I00XI VIA 

CARTAZES F 33X48 CM 2000 10.000 59 TAMANHO 21X30CM 50 250 29 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 

CARTAZES FORMULÁRIO AP 24KG 
TAMANHO 46X64CM ACHA DE BUSCA ATIVA DOS 

30 IMPRESSÃO EM POUCROMJA 3000 15.000 FALTOSOS. 11.JBERCULOSE 
4X0 CORES PAPEL COUCHÉ 60 FORMULÁRIO IOOXI VIA 

50 250 
60KGPARA !O CAMPANHAS TAMANHO 21X30CM 

IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
31 CARTEIRA DA GESTANTE 1000 5.000 AP 24KG 

TAMANHO I0XI 0 IX0 ACHA DE CADASTRO 
CARTEIRA DA SAUDE DA FORMULÁRIO IOOXI VIA 

32 
MULHER (EXAME 

1000 5.000 61 TAMANHO 21X30CM 100 500 
PREVENTIVO E DE MAMA) IMPRESSÃO !XI COR PAPEL 
TAMANHO I0XI0 AP 24KG 
CARTEIRA DE ACHA DE CAMPO 

33 IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 400 2.000 FORMULÁRIO IOOXI VIA 
I0X7CM NO PAPEL 60KG 62 TAMANHO 15XIICM 100 500 

34 CARTEIRA DE 2000 10.000 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
PLANEJAMENTO FAMILIAR AP24KG 
CER11FICADO DIVERSOS ACHA DE CONTROLE DE 
FORMULÁRIO TAMANHO 

1200 6.000 63 
CONTATOS DE PACIENTES DE 30 150 35 21X30CM IMPRESSÃO 4XI 11.JB ERCULOSE IOOXI 

CORES COM PAPEL AP 120KG TAMANHO20X30 COR IXD 

CONVITES PARA DIVERSOS ACHA DE IDENTIACAÇAO DE 
36 EVENTOS TAMANHO 15C20 3200 16.000 L TA - 1 E 2 FORMULARIO 

PAPEL ESPECIAL 64 IOOXI VIA TAMANHO 30 150 
21X30CM IMPRESSÃO IX0 

CONVITES TAMANHO COR PAPEL AP24KG 
37 21 XJOCM IMPRESSÃO 4X4 1800 9.000 ACHA DE IDENTIACAÇAO DE 

COR PAPEL COUCHÉ lUBERCULOSE FORMULÁRIO 
65 IOOXI VIA TAMANHO 30 150 

38 
CRACHÁ EM PVC 4X0 CORES 

400 2.000 21X30CM IMPRESSÃO IX0 COM CORDÃO TAMANHO 
COR PAPEL AP 24KG 

CRACHÁS COM CORDÃO ACHA DE LOCALIZAÇAO E 
39 TAMANHO IMPRESSÃO 4X0 1600 8.000 CARACTERIZAÇÃO DAS 

COR PAPELCOUCHÉ LESÕES DE HANSENÍASE 30 150 66 IOOXI VIA TAMANHO 
CRACHÁS COM CORDÃO 21 X30CM IMPRESSÃO !XI 

40 TAMANHO IMPRESSÃO 4X0 3200 16.000 COR PAPEL AP 24KG 
CORES PAPEL SUPREMO 250G ACHA DE REFERENCIA E 
CRACHAS DE ANOTAÇÕES DE 

41 
IDENTIACAÇÃO PLÁSTICO 600 3.000 ENFERMAGEM IOOXI VIA 

67 100 500 
ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO 21X30CM 

43 5000 25.000 IMPRESSÃO 1 XI COR PAPEL GRANDE 
AP 24KG 

44 ENVELOPE PERSONALIZADO 5000 25.000 ACHA DE REFERENCIA E 
MÉDIO CONTRA REFERÊNCIA 

45 ENVELOPE PERSONALIZADO 
5000 25.000 68 FORMULÁRIO IOOXI VIA 50 250 PEQUENO TAMANHO l 5XIICM 

EVOLUÇAO CLINICA IMPRF.SSÃO IX0 COR PAPEL 
FORMULÁRIO IOOXl VIA AP24KG 

46 TAMANHO 2100CM 100 500 ACHA VIGISOLO 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL FORMULÁRIO IOOXI VIA 
AP 24KG 69 TAMANHO l 5XIICM 100 500 
EVOLUÇAO DE IMPRESSÃO IX0 PAPEL 
ENFERMAGEM FORMULÀRIO AP24KG 

47 IOOXI VIA TAMANHO 100 500 FOLDERS COM 2 DOBRAS · F8 10000 50.000 21X30CM IMPRESSÃO IX0 71 
- 4X4 CORES - coua IE 150 GR 

COR PAPEL AP 24KG FOLDERS COM 3 DOBRAS -
48 FAIXAS2MT 40 200 72 F8 - 4X4 CORES - COUCHE 150 10000 50.000 

GR 

40 200 FOLHA DE DESPACHO 50 FAIXAS 3MT 
FORMULÁRIO I00XI VIA TAM 

73 120 600 
21X30CM IMPRESSÃO IX0 

51 FAIXAS4MT 40 200 PAPEL AP 24KG 

15 75 FOLHETO INFORMATIVO 52 FAIXAS 5MT 
74 TAMANHO 15X21 PAPEL 24000 120.000 

ACHA DE COUQ-IÊ 4X0 CORES 
ACOMPANHAMENTO DA FORMULARIO 
GESTANTE (SISPRENATAL) ACOLHIMENTO & 

54 FORMULÁRIO IOOXI VIA 50 250 CLASSIFICAÇÃO DE RISCO 
TAMANHO 21X30CM 75 EM OBSTETRÍCIA IOOXI VIA 100 500 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL TAMANHO 21X30CM 
AP 24KG IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
FICH A DE AP24KG 
ACOMPANHAMENTO FORMULARIO ADESIVO 

55 FORMULÁRIO IOOXI VIA 100 500 VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
TMIANHO 21X30CM 76 TAMANHO 12Xl2CM 50 250 
IMPRESSÃO IX! COR PAPEL IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X0 
AP 24KG PAPEL ADESIVO 
ACHA DE ALTA DE FORMULARIO ANOTAÇAO E 

56 
LEISHMANIOSE IOOXI VIA 50 250 EVOLUÇÃO DE 100 500 TAMANHO 21X30CM 77 ENFERMAGEM IOOXI VIA 
IMPRESSÃO I XI COR PAPEL TAMANHO 21X30CM 

NOTA: Assinado eletronicamente confonne art. 2º da Lei n° 023 de 19 de Dezembro de 2017 

12 



-

éPC 

SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 32 PÁGINAS 

1{1~ ~ 1 

IMPRESSAO 1 X0 COR PAPEL FORMU_LARIO DE 
AP 24KG FREQUENCIA DE VISITA 

94 DOMJCTLIAR DO ACS IOOXI 100 500 VIA TAMANHO 15X21CM 
FORMULARIO AU10 DE IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
INFRAÇÃO SANITÁRIA AP24KG 
FORMULÁRIO 50X2 VIA 50 250 FORMULARIO DE 78 TAMANHO 21X30CM INFORMAÇÃO DE 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 

95 
PARALISIAS FLÁCIDAS IOOXI 

30 150 AP 20KG SUPER BOND AZUL VIA TAMANHO 21X30CM 
FORMULARIO BOLETIM DE IMPRESSÃO I COR PAPEL AP 
PRODUÇÃO INDIVIDUAL 24KG 
FOEMULÁRIO IOOXI VIA 

50 250 FORMULARIO DE INSPEÇAO 79 
TAMANHO 21XJOCM 50X4 VIAS TAMANHO 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 2100CM IMPRESSÃO IX0 100 500 AP24KG 96 CORES PAPEL AP 20KG 02 
FORMULARIO CADERNETA VIAS DE SUPER BOND E 01 
DA CRIANÇA FEMININA VIA DE PAPEL JORNAL 
FORMULÁRIO COM 96 PG FORMULARIO DE INSPEÇAO 
TAMANHO 18X14CM FORMULÁRIO IOOXI VIA 
(FECHAl)Q) CAPA EM 97 TAMANHO 15XIICM 100 500 80 COUCHE 80KG IMPRESSÃO 1000 5.000 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
4X0 CORES ACABAMEN10 AP 24KG 
VINCADA MJOLO EM PAPEL 

FORMULARJO DE RESUMO AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 SEMANAL DE SERVIÇO 
CPRES ACABAMEN10 COLA 

98 ANTIVE10RIAL - ENDEMJAS 
50 250 E GRAMPO IOOXI VIA TAMANHO 

FORMULARIO CADERNETA 21 X30CM IMPRESSÃO I COR 
DA CRIANÇA MASCULINO PAPEL AP 24KG 
FORMULÁRIO COM 96 PG FORMULARIO FICHA DE TAMANHO 18X14CM ADMJSSÃO DO CAPS IOOXI (FECHAJ?O) CAPA EM 99 VIA TAMANHO 21XJ0CM 100 500 81 COUCHE 80KG IMPRESSÃO 1000 5.000 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 4X0 CORES ACABAMEN10 AP 24KG 
VINCADA MIOLO EM PAPEL 

FORMULARIO FICHA DE AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 
A1ENDIMEN10 PRÉ CPRES ACABAMEN10 COLA 
HOSPITALAR SAMU IOOXI 

50 250 E GRAMPO 100 
VIA TAMANHO 9 22X32CM FORMULARIO CARTAO DE IMPRESSÃO I XI COR PAPEL VACINAÇÃO ADUL10 AP 24KG 82 TAMANHO 10X21 IMPRESSÃO 3000 15.000 FORMULARIO FICHA DE 2X2 COR PAPEL AP 60KG 
ATIVIDADE COLEllVA IOOXI AVULSO 

101 VIA TAMANHO 15X11CM 50 250 FORMULARIO CARTAO DE IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
83 

VACINAÇÃO ANIMAL 
1000 5.000 AP24KG 

TAMANHO I0X21 IMPRESSÃO 
FORMULARIO FICHA DE 2X2 COR PAPEL AP 60KG 
CADASTRO DA GESTANTE FORMULARIO DE (SISPRENATAL) IOOXI VIA 

100 500 ACOMPANHAMENTO 102 TAMANHO 21XJ0CM 
84 DEDIARREIA - ACS 1 OOXJ VIA 

50 250 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL TAMANHO 21XJOCM 
AP 24KG IMPRESSÃO 1 X0 COR PAPEL 
FORMULA RIO FICHA DE AP 24KG 
CADASTRO DOMICILIAR DO FORMULARIO DE ANAMNESE 103 ACS IOOXI VIA TAMANHO 700 3.500 DE PSICOLOGIA CAPS 
15XIICM IMPRESSÃO IX0 

85 FORMULÁRIO lOOXl VIA 
50 250 COR PAPEL AP 24KG TAMANHO 21XJOCM 

FORMULARIO FICHA DE IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
CADASTRO INDIVIDUAL DO AP 24KG 

104 ACS IOOXI VIA TAMANHO 50 250 FORMULARIO DE AN AMNESE 15X11CM !MPRESSÃO IX0 DE PSICOPEDAGOGA CAPS COR PAPEL AP 24KG 86 IOOXI VIA TAMANHO 50 250 FORMULARIO FICHA DE 21X30CM IMPRESSÃO IX0 
CONTROIE DE ATIVIDADES COR PAPEL AP 24KG 

105 IOOXI VIA TAMANHO 100 500 FORMULARIO DE ANAMNESE 
2JX30CM IMPRESSÃO IX0 DE SERVIÇO SOCIAL CAPS COR PAPEL AP 24KG 87 IOOXI VIA TAMANHO 50 250 FORMULARIO FICHA DE 21X30CM IMPRESSÃO IX0 

106 EVOLUÇÃO IOOX! COR !X0 300 1.500 COR PAPEL AP 24KG 
PAPEL AP 24KG FORMULARIO DE ANAMNESE 
FORMULARIO FICHA DE ENFERMAGEM CAPS 
PEDIDO DE MEDICAMEN10 FORMULÁRIO IOOXI VIA 100 500 107 IOOXI VIA TAMANHO 30 150 88 TAMANHO 21XJOCM 
21X30CM IMPRESSÃO IX0 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
COR PAPEL AP 24KG AP 24KG 
FORMULARIO FICHA DE FORMULARIO DE ANAMNESE 
SOLICITAÇÃO DE EXAMES MÉDICA CAPS IOOXI VIA 

108 IOOXI VIA TAMANHO 4000 20.000 89 TAMANHO 21XJOCM 100 500 !5X2!CM IMPRESSÃO IX0 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
COR PAPEL AP 24KG AP 24KG 
FORMULARIO FICHA DE FORMULARIO DE CONTROIE 
VISITA DOMJCILIAR DE VEÍCULOS FORMULÁRIO 
ENDEMIAS (UFMA) 90 IOOX! VIA TAM 21X30CM 80 400 

109 FORMULÁRIO IOOXI VIA 100 500 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
TAMANHO 21XJOCM AP 24KG 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL FORMULARIO DE EVOLUÇAO AP 24KG MÉDICA CAPS IOOXJ VIA 
FORMULARIO FICHA DE 91 TAMANHO 21XJOCM 100 500 
VISITA DOMICILIAR DO ACS IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 

110 IOOXI VIA TAMANHO 100 500 AP 24KG 
!5XIICM IMPRESSÃO IX0 FORMULARIO DE EVOLUÇAO COR PAPEL AP 24KG 

MUL TIPROflSSION AL CAPS 
FORMULARIO FICHA DE 92 IOOXI VIA TAMANHO 100 500 VISITAS D()MIClLIA.RES 21X30CM IMPRESSÃO IX0 DIÁRIAS - ENDEMIAS (UFMA) COR PAPEL AP 24KG 

Il i FORMULÁRIO IOOXI VIA 100 500 FORMULARIO DE EXPEDIÇAO TAMANHO 21X30CM DA LICENÇA IOOXI VIA IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 93 TAMANHO 21XJOCM 100 500 AP24KG IMPRESSÃO 1 X0 COR PAPEL 
FORMULA RIO FICHA GERAL AP24KG 
DE ATENDIMEN10S IOOXI 

112 VIA TAMANHO 21X30CM 300 1.500 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
AP24KG 

NOTA: Assinado eletronicamente confonne art. 2° da Lei n° 023 de 19 de Dezembro de 2017 

13 



~PL ._if 
SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 32 PÁGINAS -

FORMULARIO FICHA FORMULARIO 11'.RMO DE 
PERINATAL IOOXI VIA RESPONSABILIDADE CAPS 

113 TAMANHO 2IX30CM 100 500 132 50X2 VIA TAMANHO 2IX30CM 50 250 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL IMPRESSÃO IX! COR PAPEL 
AP 24KG AP24KG 
FORMULARIO HIPERDIA CAD FORMULARIO TIPO BOLETIM 
HIP/DIABÉTICOS IOOXI 

133 TAMANHO 21X30CM 1520 7 r,oo 114 TAMANHO 21X30CM 100 500 IMPRESSÃO IX0 COR COM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL PAPEL AP 24KG AVULSO 
AP24KG FORMULARIO TIPO BOLETIM 
FORMULARIO MAPA DE 

134 TAMANHO 2IX30CM ll20 7 r,oo CONSULTA IOOXI TAMANHO IMPRESSÃO IXI COR COM 115 2IX30CM IMPRESSÃO IX0 100 500 PAPELAP l20KGAVULSO 
COR PAPEL AP 24KG FORMULARIO VISlORIA 
FORMULARIO PARA GERAL DE VEÍCULOS SAMU 
LEISHMANIOSES (L.T.A) 135 IOOXI VIA TAMANHO 50 250 

116 
ENDEMIAS IOOXI VIA 30 150 l5X2ICM IMPRESSÃO IX0 
TAMANHO 2IX30CM COR PAPEL AP 24KG 
IMPRESSÃO !XI COR PAPEL GUIA DE TRANSFERENCIA 
AP 24KG FORMULÁRIO IOOXI VIA 
FORMULARIO PARA 136 TAMANHO 2IX30CM 30 150 
TUBERCULOSE - ENDEMIAS IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 

117 IOOXI VIA TAMANHO 30 150 AP24KG 
2I X30CM IMPRESSÃO IXI 1-llSlORICO DE 
COR PAPEL AP 24KG ENFERMAGEM IOOXI VIA 
FORMULARIO PLANO 137 TAMANHO 2JX30CM 100 500 
TERAPEUTICO CAPS 50X2 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 

118 VIAS TAMANHO 2IX30CM 100 500 AP24KG 
CARBONADO IMPRESSÃO IDENTIFlCAÇAO IOOXI VIA 
!XI COR PAPEL AP 18KG E 

138 TAMANHO 21X30CM 
100 500 SUPER BOND VERDE IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 

FORMULARIO RCLAMAÇAO AP 24KG 
119 IOOXI VI TAMANHO 21X30CM 

50 250 LAUDO PARA SOLICITAÇAO 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL DE AU10RIZAÇÃO DE 
AP 24KG INTERNAÇÃO HOSPITALAR 
FORMULARIO REC El TU ARIO 139 FORMULARIO IOOXI VIA 100 soo 

120 IOOXI VIA TAMANHO 
6000 30.000 TAMANHO 2IX30CM 

llX21CM IMPRESSÃO IX0 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
COR PAPEL AP 24KG AP24KG 
FORMULARIO RECEITUARIO LAUDO PARA 
CONTROLADO MODELO B SOUCITAÇÃO/AUlORIZAÇÃO 

121 
l0XI VIA TAMANHO 26X09CM 

100 500 DE PROCEDIMEN10 
IMPRESSÃO IX0 COR 140 AMBULAlORIAL IOOXI VIAS 100 500 
NUMERADA PAPEL SUPER TAMANHO 2IX30CM 
BONDAZUL IMPRESSÃO IX! COR PAPEL 
FORMULA RIO RECIBO AP24KG 

122 FORMULÁRIO IOOXI VIA TAM 
16 80 LIVRO DIARIO TAMANHO 

llX21CM IMPRESSÃO IX0 22.SX32CM (FECHADO) CAPA 
COR PAPEL AP240KG EM PAPEL AP 40KG 
FORMULARIO REGISTRO DE 

141 IMPRESSÃO 4XI CORES 1620 8.100 OCORRÉNCIAS AVALIAÇÃO MIOLO COM 72 PAGINAS EM 

123 ES SAMU IOOXI VIA 50 250 
PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 

FORMA10 llX21CM !XI COR COM ACABAMEN10 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL GRAMPEADO 
AP 24KG LIVRO DIARIO TAMANHO 
FORMULARIO RELAlORIO DE 22.SX32CM (FECHADO) CAPA 
FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO EM PAPEL AP 40KG 

124 l0X2 VIAS TAMANHO 50 250 142 IMPRESSÃO 4XI CORES 
1620 8.100 2JX30CM IMPRESSÃO IX0 MIOLO COM 76 PÁGINAS EM 

COR PAPEL AP 20KG PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 
SUPERBOND AZUL IX! COR COM ACABAMEN10 
FORMULARIO GRAMPEADO 
REQUERIMEN10 IOOXI VIA LIVRO DIARIO TAMANHO 

125 TAMANHO 21X30CM 50 250 22.SX32CM (FECHADO) CAPA 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL EM PAPEL AP 40KG 
AP 24KG 

143 
IMPRESSÃO 4XI CORES 

1620 8.100 FORMULARIO TERMO DE MIOLO COM 88 PÁGINAS EM 
COLETA DE AMOSTRA IOOXI PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 

126 VIA TAMANHO 2IX30CM 50 250 IX! COR COM ACABAMENTO 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL GRAMPEADO 
AP 24KG MAPA DE REGISTRO DIARIA 
FORMULARIO TERMO DE DAS ATIVIDADES 
COMPROMISSO CAPS 144 ODONTOLÓGICAS I OOXI VIA 

100 soo FORMULÁRIO l0X2 VIAS TAMANHO 2IX30CM 
127 TAMANHO 21X30CM 50 250 IMPRESSÃO !XI COR PAPEL 

CARBONADO IMPRESSÃO AP 24KG 
IX! COR PAPEL AP18KG E OUTDOOR 
SUPERBOND VERDE TAMANHO7,00X300M 
FORMULA RIO ll'.RMO DE 145 IMPRESSÃO DIGITAL EM 29 145 
COMPROMISSO IOOXI VIA POLICROMIA PAPEL AP 90KG 

128 TAMANHO 2IX30CM 50 250 DIVERSOS EVENTOS 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL PANFLETO FORMULARIO 
AP24KG TAM 2IX30CM IMPRESSÃO 
FORMULARIO ll'.RMO DE 146 EM POLICROMIA 4X4 CORES 15000 75.000 
FISCALIZAÇÃO l0X2 VIAS PAPEL COUCHÊ PARA ll 
TAMANHO 21X30CM EVENTOS 

129 IMPRESSÃO IX0 CORES 50 250 PASTAS PESONALIZADAS 
PAPEL AP 20KG E 

147 TAMANHO 32X47 DOBRADA 
2000 10.000 SUPERBOND AZUL 4XI CORES PAPEL COUCHÊ 

NUMERADO 300KG 
FORMULARJO TERMO DE 

148 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 
400 2.000 INSPEÇÃO DE VISITAS l0X3 TAMANHO20X30 NOPVC 

130 VIAS TAMANHO 2IX30CM 50 250 PLACAS DE PVC PARA PORTA 
lMJ>RESSÃO I X0 COR PAPEL 149 TAMANHO 0,20X0.20 250 1.250 
AP 20KG SUPERBOND AZUL E 

PLACAS IDENTIACADORAS PAPEL JORNAL 150 120 600 
FORMULARIO TERMO DE TAMANHO 15X30NOPVC 

INTIMAÇÃO l0X2 VIAS Ili PLACAS PARA UNIDADE 50 250 
TAMANHO 2IX30CM FACHADA 2.80 X 1 .20 

131 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 50 250 PLACAS PARA UNIDADE 
AP 20KG SUPERBOND AZUL 152 FACHADA 3,80 X 1,60 30 150 

NUMERADO 

NOTA: Assinado eletronicamente confom,e art. 2° da Lei n° 023 de 19 de Dezembro de 2017 

14 



CPL 

SEXTA FEIRA, 23 DE ABRíL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 32 PÁGINAS 

lf~-~) 
- .. 

PLANILHA DE GRAMPO COM 8 PAGINAS 
ACOMPANHAMENTO 

153 SEMANAL DE CÓLERA IOOXI 20 100 
VIA TAMANHO 2IX30CM 
IMPRESSÃO I XI COR PAPEL 
AP24KG 
PI.ANO TERAPElJl1CO 
FORMULÁRIO IOOXI VIA 

154 TAMANHO 21X30CM 100 500 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPAL CAPA DE PROCESSOS 
AP 24KG 

21 FORMULÁRIO 32X46CM UNIDADE 5000 2,00 10000,00 PRE - NATAL DE ALTO RISCO IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
155 FICHA CARTÃO DE 1000 5 000 AP 60KG 

APRAZAMENTO CAPA PARA 
PRONTUARIO DA FAMILIA DOCUMENTAÇÃO DE 
FORMULÁRIO IOOXI VIA 22 PROCESSO FORMULÁRIO UNIDADE 12000 2.00 24.000,00 

156 TAMANHO 21X30CM 100 500 TAM 32X46 CM COR PAPEL 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 60KG 
AP 24KG CARTÃO DE APRAZAMENTO 1 000,00 
PRONTUÁRIO DE ADMJSSÃO 

23 
DE L T.A TAMANHO I0Xl5 

UNIDADE 500 2,00 

157 HOSPITALAR. SISlEMA 100 500 
24 

CARTÃO DE APRAZAMENTO 
UNIDADE 3000 2,00 6 .000,00 ÚNICO DE SAÚDE (SUS/MA) TAMANHO I0X15 IXI 

RECEITUÁRIO CONTROLE CARTAO DE MATRICULA 
158 

ESPECIAL- CARBONADO 
100 500 FORMULÁRIO TAMANHO 

25 2 I X30CM IMPRESSÃO 4X4 UNIDADE 15000 2,00 30.000,00 
RELA TORIO MENSAL DE 
ÓBITOS FORMULÁRIO IOOXI CORES PAPEL AP 60KG 

159 VIA TAMANHO 15XI I CM 30 150 CARTAO SOMBRA DA 

IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 26 CARTEIRA DE CRIANÇA UNIDADE 5000 1,80 9.000,00 

AP 24KG TAMANHO09X07 

REQUISIÇAO DE EXAME CARTAZ TAM 32X46 CM 

160 CllOPA TO LÓGICO-COLO DO 1000 5.000 27 
IMPRESSÃO EM POLICROMIA 

UNID ADE 8000 2,00 16.000,00 
ÚTERO 4X0 CORES COM PAPEL 

REQUISIÇÃO DE COUCHÊ60KG 
161 50 250 CARTAZ TAM 46X64 CM MAMOGRAFICA 

IMPRESSÃO EM POLICROMIA 
REQUISIÇAO DE MATERI AL 28 

4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 
UNIDADE 8000 2,00 16 .000,00 

FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAM 
60KGPARA 10 EVENTOS 

162 15X21CM IMPRESSÃO IX0 300 1.500 
COR PAPEL AP 20KG SUPER 29 CARTAZES F 33X48 CM 
BOND 

UNIDADE 2000 2,10 4 .200,00 

VENTAROLA IMPRESSÃO 4X4 CARTAZES FORMULÁRIO 

163 CORES PAPEL SUPREMO 250G 700 3.500 TAMANHO 46X64CM 
30 IMPRESSÃO EM POLICROMIA UNIDADE 3000 2.20 6 600,00 ACABAMENTO CORTE 

4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 
60KG PARA 10 CAMPANHAS 

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade 31 
CARTEIRA DA GESTANTE 

UNIDADE 1000 1,70 1 700,00 
TAMANHO I0XI 0 IX0 e demais condições ofertadas na proposta 
CARTEIRA DA SAUDE DA 

LAGO COMÉROO E SERVIÇOS EIRELI 32 
MULHER (EXAME 

UNIDADE 1000 1,70 1.700,00 
P. PREVENTIVO E DE MAMA) 

I TEM OBJETO UNO Qm P. TOTAL TAMANHO I0XI0 UNT. 
ACOMPANHAMENTO CARTEIRA DE 

33 IDENTIFICAÇÃO TAMANHO UNIDADE 400 2.40 960,00 NUTRICIONAL (SISVA) 
I0X7CM NO PAPEL60KG 

1 FORMULÁRIO IOOXI VIA 
BLOCO 50 16,30 815,00 CARTEIRA DE TAMANHO 21X30CM 34 UNIDADE 2000 1,70 3.400,00 

IMPRESSÃO I XI COR PAPEL PLANEJAMENTO FAMILIAR 

AP 24KG CERTIFICADO DIVERSOS 

ADESIVO (BOTONS) 35 
FORMULÁRIO TAMANHO 

UNIDADE 1200 2.40 2.880,00 
FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4XI 

2 
l2Xl2CM IMPRESSÃO 4X0 

UNIDADE 18000 1,48 26.640,00 CORES COM PAPEL AP 120KG 
PAPEL ADESIVO CONVITES PARA DIVERSOS 
ALVARA 2018 FORMUI.ARIO 36 EVENTOS TAMANHO l 5C20 UNIDADE 3200 2,45 7.840,00 

3 
TAM 21XJ0CM IMPRESSÃO 

BLOCO 700 2,38 1.666,00 PAPEL ESPECIAL 
4XI CORES COM PAPEL AP 
240KG CONVITES TAMANHO 

37 2IX30CM IMPRESSÃO 4X4 UNIDADE 1800 2,70 4 860,00 
4 APOSTILAS COM 30 PÁGINAS UNIDADE 1520 13,50 20.520,00 CORPAPELCOUCHÊ 

5 BANNER 0,80XI ,2M UNIDADE 30 94,IO 2.823,00 38 
CRACHÁ EM PVC 4X0 CORES 

UNIDADE 400 21,00 8.400,00 
COM CORDÃO TAMANHO 

BANNER LONA IMPRESSAO 
CRACHÁS COM CORDÃO 

7 
DIGITAL EM POLICROMIA 

UNIDADE 80 96,IO 7.688,00 39 TAMANHO IMPRESSÃO 4X0 UNIDADE 1600 2.20 3.520,00 
TAMl,20X0,80M DIVERSOS COR PAPELCOUCHÊ 
EVENTOS 
BLOCO BPA-C BOLETIM DE CRACHÁS COM CORDÃO 
PRODUÇÃO AMBULATORIAL 40 TAMANHO IMPRESSÃO 4X0 UNIDADE 3200 2,35 7.520,00 
DADOS CONSOUDADOS CORES PAPEL SUPREMO 250G 

9 FORMULÁRIO IOOXI VIA BLOCO 100 16,40 1.640,00 
CRACHÁS DE TAMANHO 2IX30CM 41 
lDENTIFlCAÇÀO PLÁSTICO 

UNIDADE 600 21,40 12.840,00 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 
AP 24KG 43 ENVELOPE PERSONALIZADO 

UNIDADE 5000 1,80 9000,00 
BLOCO BPA-1 BOLETIM DE GRANDE 

PRODUÇÃO AMBULATORIAL 
44 ENVELOPE PERSONALIZADO 

UNIDADE 5000 1,80 9.000,00 DADOS INDIVIDUAIS MÊDIO 
10 FORMULÁRIO IOOXI VIA BLOCO 100 16,40 1.640,00 ENVELOPE PERSONALIZADO 8.900,00 TAMANHO 2IX30CM 45 

PEQUENO 
UNIDADE 5000 1,78 

IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 
FO_RMULARIO DE EVOLUÇAO 

AP24KG 
MEDICA CAPS IOOXI VIA 

BLOCO DE FORMULARIO 91 TAMANHO 21 X30CM BLOCO 100 15,80 1 580,00 
14 

TAMANHO 2IX30CM 
BLOCOS 1520 16,20 24.624,00 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 

IMPRESSÃO IX I COM PAPEL AP 24KG 
AP24KG FORMULARIO DE EVOLUÇAO 
CADERNETA DO MULTIPROFlSSIONAL CAPS 
ADOLESCENTE 92 IOOXI VIA TAMANHO BLOCO 100 15,80 1.580,00 
FORMULÁRIO COM 48PGS 21X30CM IMPRESSÃO IX0 
TAMANHO I0X15CM COR PAPEL AP 24KG 

19 
(FECHApo) CAPA EM 

UNIDADE 1500 14,60 21.900,00 FORMULARIO DE 
COUGIE 80KG IMPRESSÃO 

EXPEDIÇÃO DA LICENÇA 
4X0 CORES ACABAMENTO 

93 IOOXI VIA TAMANHO BLOCO 100 15,80 1 580,00 
VINCADA MIOLO EM PAPEL 

2IX30CM IMPRESSÃO IX0 
AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 COR PAPEL AP 24 KG 
CORES ACABAMENTO 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2° da Lei n° 023 de 19 de Dezembro de 2017 

15 



CPL \ 
1 óft fls. 

/ 

SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 32 PÁGINAS ~-, [/ ) 
FORMULARIO DE 
FREQUÊNCIA DE VISITA 

E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS 94 DOMJCILIAR DO ACS IOOXI 
BLOCO 100 15,80 1.580,00 VIA TAMANHO 15X21CM 

IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
AP 24KG 

ITEM OBJETO UNO QID 
P. 

P. lOTAL 
FORMULARIO DE UNT. 
INFORMAÇÃO DE 

6 BANNER 1,20X2,40M UNlDADE 40 173,00 6.920,00 PARALISIAS FLÁCIDAS IOOXI 95 
VIA TAMANHO 21XJOCM 

BLOCO 30 15,80 474,00 
BANNERS IMPRESSAO 

IMPRESSÃO I COR PAPEL AP 
8 

DIGITAL EM POLICROMJA 
UNIDADE 160 94,.10 15.088,00 24KG TAMANHO l ,20X0,80M, 

FORMULARIO DE INSPEÇAO DIVERSAS CAMPANHAS 
50X4 VIAS TAMANHO BLOCO CENTRO DE 

96 
21C30CM IMPRESSÃO IX0 

BLOCO 100 15,80 1.580,00 ESPECIALIDADES 
CORES PAPEL AP 20KG 02 FORMULÁRIO IOOXI VIA 
VIAS DE SUPER BOND E OI li 

TAMANHO 21X30CM BLOCO 100 15.90 1 590,00 
VIA DE PAPEL JORNAL IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
FOR~RIO DE INSPEÇAO AP 24KG 
FORMULARIO IOOXI VIA BLOCO DE ATA FORMULARIO 

97 TAMANHO 15XIICM BLOCO 100 15,80 1.580,00 
12 

TAMANHO 21X30CM 
BLOCO 60 13.35 801,00 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL IMPRESSÃO IXI COM PAPEL 

AP24KG AP24KG 
FORMULARIO DE RESUMO BLOCO DE FICHA 
SEMANAL DE SERVIÇO INDIVIDUAL FORMULÁRIO 

98 ANTIVETORIAL • ENDEMIAS 
BLOCO 50 15,80 790,00 

13 TAMANHO 20X42CM BLOCOS 120 16,30 1 956,00 
IOOXI VIA TAMANHO IMPRESSÃO IXI COR COM 
21 XJ0CM IMPRESSÃO I COR PAPEL AP 24KG 
PAPEL AP 24KG BLOCO DE PEDIDO 
FORMULARIO FICHA DE EMERGENCIAL IOOX I VIA 
ADMISSÃO DO CAPS IOOXI 15 TAMANHO 2 1X30CM BLOCO 100 15,90 1.590,00 

99 VIA TAMANHO 21XJ0CM BLOCO 100 15,80 1.580,00 IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL AP 24KG 
AP 24KG BLOCO DE RESUMO MENSAL 
FORMULARIO FICHA DE DE FREQUENCIA 
AlENDIMENTO PRÉ 16 FORMULÁRIO TAMANHO BLOCOS 120 15,90 1.908,00 

100 
HOSPITALAR SAMU I OOXI 

BLOCO 50 15,80 790,00 
21XJ0CM IMPRESSÃO IX0 

VIA TAMANHO 9 22XJ2CM COR COM PAPEL AP 24KG 
IMPRESSÃO !XI COR PAPEL BLOCOS TIMBRADOS PARA 
AP24KG 17 

ANOTACÃO 
BLOCO 800 16.90 13.520,00 

FORMULARIO FICHA GERAL BOTTONS TAMANHO DE ATENDIMENTOS IOOXI 18 09X09CM IMPRESSÃO IX0 UNlDADE 5000 1,70 8.500,00 112 VIA TAMANHO 21XJ0CM BLOCO 300 15,80 4.740,00 PAPEL ADESIVO 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 

CAPA DE DOSSIÊ TAMANHO AP24KG 
FORMULARIO FICHA 20 32X46CM IMPRESSÃO IX0 UNIDADE 10020 1,85 18.537,00 
PERINATAL IOOXI VIA COR PAPEL AP 60KG 

113 TAMANHO 21X30CM BLOCO 100 15,80 1.580,00 EVOLUÇAO CLINICA 
IMPRESSÃO 1 X0 COR PAPEL FORMULÁRIO IOOXI VIA 
AP 24KG 46 TAMANHO 2100CM BLOCO 100 15,80 1.580,00 
FORMULARIO HIPERDIA CAD IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
HlP/DIABÉTICOS I OOXI AP24KG 

114 TAMANHO 21X30CM BLOCO 100 15,80 1.580,00 EVOLUÇAO DE 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL ENFERMAGEM FORMULÁRIO 
AP 24KG 47 IOOXI VIA TAMANHO BLOCO 100 15,50 1 550,00 
FORMULARIO MAPA DE 21XJ0CM IMPRESSÃO IX0 

115 
CONSULTA I OOXI TAMANHO 

BLOCO 100 15,80 1.580.00 
COR PAPEL AP 24KG 

21XJ0CM IMPRESSÃO IX0 
COR PAPEL AP 24KG 48 FAIXAS 2MT UNlDADE 40 216.50 8.660,00 
FORMULARIO PARA 
LEISHMANIOSES (LT.A) 50 FAIXAS3MT UNIDADE 40 248,00 9.920,00 

116 
ENDEMIAS IOOXI VIA 

BLOCO 30 15,80 474,00 TAMANHO 21X30CM 51 FAIXAS4MT UNlDAOE 40 363,00 14.520,00 
IMPRESSÃO IX! COR PAPEL 
AP24KG 

52 FAIXAS5MT 
FORMULARIO PARA 

UNIDADE 15 388,00 5.820,00 

TUBERCULOSE • ENDEMIAS FICHA DE 
117 IOOXI VIA TAMANHO BLOCO 30 15,80 474,00 ACOMPANHAMENTO DA 

21X30CM IMPRESSÃO IXI GESTANTE (SISPRENATAL) 
COR PAPEL AP 24KG 54 FORMULÁRIO I OOXI VIA BLOCO 50 15,90 795,00 
FORMULARIO PLANO TAMANHO 21X30CM 
TERAPEUTICO CAPS 50X2 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
VIAS TAMANHO 21X30CM AP 24KG 

11 8 
CARBONADO IMPRESSÃO BLOCO 100 15,80 1.580,00 FICHA DE 
!XI COR PAPEL AP 18KG E ACOMPANHAMENTO 
SUPER BOND VERDE 

55 
FORMULÁRIO IOOXI VIA 

BLOCO 100 16,30 1.630,00 FORMULARIO RCLAMAÇAO TAMANHO 21X30CM 
IOOXI VI TAMANHO 21XJ0CM IMPRESSÃO I XI COR PAPEL 119 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL BLOCO 50 15,80 790,00 AP24KG 
AP 24KG FICHA DE ALTA DE 
FORMULARIO RECEITUARIO LEISHMANIOSE I OOXI VIA 
IOOXI VIA TAMANHO 56 TAMANHO 21XJ0CM BLOCO 50 16,30 815,00 120 
15X21CM IMPRESSÃO IX0 

BLOCO 6000 14,80 88.800,00 IMPRESSÃO I XI COR PAPEL 
COR PAPEL AP 24KG AP 24KG 
LIVRO DIARIO TAMANHO FICHA DE ATENDIMENlú 
22.5X32CM (FECHADO) CAPA AMBULAlúRIAL 
EM PAPEL AP 40KG 57 

FORMULÁRIO IOOXI VIA 
BLOCO 50 16.30 815,00 IMPRESSÃO 4XI CORES TAMANHO 21X30CM 142 

MJOLO COM 76 PÁGINAS EM 
UNlDADE 1620 23,40 37.908,00 IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 

PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO AP24KG 
1 XI COR COM ACABAMENTO FICHA DE ATENDIMENlú 
GRAMPEADO OBSTÉTRICO TAMANHO 
LIVRO DIARIO TAMANHO 58 21X30 PAPEL COUCHÊ IOOXI m •. oco 900 16,30 14670,00 22 .5XJ2CM (FECHADO) CAPA VIA TAMANHO :? JXJOCM 
EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 
IMPRESSÃO 4XI CORES AP 24KG 

143 
MIOLO COM 88 PÁGINAS EM 

UNlDADE 1620 23,40 37.908,00 FICHA DE AVALIAÇAO 
PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO FORMULÁRIO IOOXI VIA 
1 XI COR COM ACABAMENTO 59 TAMANHO 21X30CM BLOCO 50 15,90 795.00 
GRAMPEADO IMPRESSÃO 1 X0 COR PAPEL 

lOTAL 505.804,00 
AP24KG 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2° da Lei n° 023 de 19 de Dezembro de 2017 

16 



~ ) 
SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 D. O. M EXECUTl VO 32 PÁGINAS '-- W" 

flCHA DE BUSCA ATIVA DOS FORMULARIO CADERNETA 
FALTOSOS - TUBERCULOSE DA CRIANÇA FEMININA 

60 
FORMULÁRJO IOOXI VIA BLOCO 50 15,90 795,00 FORMULÁRIO COM 96 PG 
TAMANHO 21XJOCM TAMANHO 18X14CM 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL (FEC~) CAPA EM 
AP 24KG 80 COUCHE 80KG IMPRESSÃO UNIDADE 1000 18.10 18 100,00 
flCHA DE CADASTRO 4X0 CORES ACABAMENm 
FORMULÁRIO IOOXI VIA VINCADA MIOLO EM PAPEL 

61 TAMANHO 21XJOCM BLOCO 100 16,30 1.630,00 AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 
IMPRESSÃO I XI COR PAPEL CPRES ACABAMENm COLA 
AP 24KG E GRAMPO 
flCHA DE CAMPO FORMULARIO CADERNETA 
FORMULÁRIO IOOXI VIA DA CRIANÇA MASCULINO 

62 TAMANHO 15XIICM BLOCO 100 15,60 1.560,00 FORMULÁRIO COM 96 PG 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL TAMANHO 18X14CM 
AP 24KG (FECHA!)()) CAPA EM 
flCHA DE CONTROLE DE 8 1 COUCHE 80KG IMPRESSÃO UNIDADE 1000 18,10 18100,00 

63 CONTATOS DE PACIENTES DE 4X0 CORES ACABAMENm 
TUBERCULOSE IOOXI BLOCO 30 15,90 477,00 VINCADA MIOLO EM PAPEL 
TAMANHO 20XJ0 COR I XD AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 

r~~-D~ l~Er~~~~ 
CPRES ACABAMENm COLA 
E GRAMPO 

64 IOOXI VIA TAMANHO BLOCO 30 15,90 47700 FORMULARIO CARTAO DE 
21X30CM IMPRESSÃO IX0 VACINAÇÃO ADULm 
COR PAPEL AP24KG 82 TAMANHO I0X2 I IMPRESSÃO UNIDADE 3000 1,89 5 670,00 
FICHA DE IDENTIFICAÇAO DE 2X2 COR PAPEL AP 60KG 
TUBERCULOSE FORMULÁRIO AVULSO 

65 IOOXI VIA TAMANHO BLOCO 30 15,90 477,00 FORMULARIO CARTAO DE 
21X30CM IMPRESSÃO IX0 83 

VACC'IAÇÃO ANIMAL 
UNlDADE 1000 1.89 1.890,00 

COR PAPEL AP 24 KG TAMANHO I0X2I IMPRESSÃO 
flCHA DE LOCALIZAÇAO E 2X2 COR PAPEL AP 60KG 
CARACTERIZAÇÃO DAS FORMULARIO DE 

66 
LESÕES DE HANSENÍASE BLOCO 30 16,30 489,00 

ACOMPANHAMENTO 
IOOXI VIA TAMANHO DEDIARREIA - ACS IOOXI VIA 
2 1X30CM IMPRESSÃO IXI 

84 TAMANHO 21X30CM BLOCO 50 15.90 79500 

COR PAPEL AP 24 KG IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
FICHA DE REFERENCIA E AP 24KG 
ANOTAÇÕES DE FORMULARIO DE ANAMNESE 

67 ENFERMAGEM IOOXI VIA BLOCO 100 16.30 
DE PSICOLOGIA CAPS 

TAMANHO 2I XJOCM 1 630.00 FORMULÁRIO IOOXI VIA 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 

85 
TAMANHO 21XJOCM 

BLOCO 50 15,90 795.00 

AP 24KG IMPRESSÃO 1 X0 COR PAPEL 
flCHA DE REFERENCIA E AP 24KG 
CONTRA REFERÊNCIA FORMULARIO DE ANAMNESE 

68 FORMULARIO IOOXI VIA BLOCO 50 15,90 79500 
DE PSICOPEDAGOGA CAPS 

TAMANHO 15XIICM 86 IOOXI VIA TAMANHO BLOCO 50 15,90 795.00 
IMPRESSÃO 1 X0 COR PAPEL 21X30CM IMPRESSÃO IXO 
AP 24KG COR PAPEL AP 24KG 
flCHA VIGISOLO FORMULARIO DE ANAMNESE 
FORMULARIO IOOXI VIA DE SERVIÇO SOCIAL CAPS 

69 TAMANHO 15XIICM BLOCO 100 15,60 1.560,00 87 IOOXI VIA TAMANHO BLOCO 50 15.90 795,00 
IMPRESSÃO IX0 PAPEL 21X30CM IMPRESSÃO IXO 
AP24KG COR PAPEL AP 24KG 

71 FOLDERS COM 2 DOBRAS • F8 FORMULARIO DE ANAMNESE 
- 4X4 CORES - COUCHE 150 GR UNIDADE 10000 1,80 18 000,00 ENFERMAGEM CAPS 

FOLDERS COM 3 DOBRAS • 88 FORMULÁRIO IOOXI VIA BLOCO 100 15,90 1.590,00 
72 F8 • 4X4 CORES - COUCHE 150 UNIDADE 10000 1,80 18000,00 TAMANHO 2I XJOCM 

GR IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 

FOLHA DE DESPACHO AP 24KG 

FORMULÁRIO IOOXI VIA TAM FORMULARIO DE ANAMNESE 
73 2 1X30CM IMPRESSÃO IX0 BLOCO 120 15,90 1.908,00 MEDICA CAPS IOOXI VIA 

PAPEL AP 24KG 89 TAMANHO 2 1XJOCM BLOCO 100 15,90 1.590,00 
IMPRESSÃO 1 X0 COR PAPEL 

FOLHETO INFORMATIVO AP 24KG 
74 TAMANHO 15X21 PAPEL UNIDADE 24000 0,99 23.760,00 FORMULARIO DE CONTROLE 

COUCHÊ 4X0 CORES DE VEÍCULOS FORMULÁRIO 
FORMULARIO 90 IOOXl VIA TAM 2IX30CM BLOCO 80 15.90 1 272,00 
ACOLHIMENm & IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
CLASSIFICAÇÃO DE RISCO AP 24KG 

75 EM OBSTETRÍCIA I OOXI VIA UNIDADE 100 15,90 1.590,00 FORMULARIO FICHA DE 
TAMANHO 2I XJOCM ATIVIDADE COLETIVA IOOXI 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 101 VIA TAMANHO 15XIICM BLOCO 50 15,60 780.00 
AP24KG IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
FORMULARIO ADESIVO AP24KG 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA FORMULARIO FICHA DE 

76 TAMANHO 12Xl2CM BLOCO 50 14,10 705,00 CADASTRO DA GESTANTE 
IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X0 102 

(SISPRENATAL) IOOXI VIA 
BLOCO 100 15,60 1 560,00 

PAPEL ADESIVO TAMANHO 2IX30CM 
FORMULARJO ANOTAÇAO E IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
EVOLUÇÃO DE AP 24KG 

77 
ENFERMAGEM IOOXI VIA 

BLOCO 100 16.30 1 630,00 
FORMULARIO FICHA DI! 

TAMANHO 21XJOCM CADASTRO DOMICILIAR DO 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 103 ACS IOOXI VIA TAMANHO BLOCO 700 15,60 10920.00 
AP 24KG 15XllCM IMPRESSÃO IX0 
FORMULARIO AUm DE COR PAPEL AP 24KG 
INFRAÇÃO SANITÁRIA FORMULARJO FICHA DE 

78 FORMULÁRIO 50X2 VIA BLOCO 50 16.30 815,00 
CADASTRO INDIVIDUAL DO 

TAMANHO 21X30CM 104 ACS IOOXI VIA TAMANHO BLOCO 50 15,60 78000 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 15XIICM IMPRESSÃO IX0 
AP 20KG SUPER BOND AZUL COR PAPEL AP24KG 
FORMULARIO BOLETIM DE FORMULARIO FICHA DE 
PRODUÇÃO INDIVIDUAL CONTROLE DE ATIVIDADES 

79 FOEMULÁRIO IOOXI VIA BLOCO 50 16.30 8 15,00 
105 IOOXI VIA TAMANHO BLOCO 100 15,60 1 560,00 

TAMANHO 2 1X30CM 2 1XlOCM IMPRESSÃO IX0 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL COR PAPEL AP 24KG 
AP 24KG FORMULARIO FICHA DE 

106 EVOLUÇÃO IOOXI COR IX0 BLOCO 300 15,60 4 680,00 
PAPEL AP 24KG 
FORMULARIO FICHA DE 
PEDIDO DE MEDICAMENm 

107 IOOXI VIA TAMANHO BLOCO 30 15,60 468,00 
21X30CM IMPRESSÃO IX0 
COR PAPEL AP 24KG 

NOTA: Assinado eletrorócamente conforme art. 2º da Lei n° 023 de 19 de Dezembro de 2017 

17 



~ l - -
SEXTA FEIRA, 23 DE ABRlL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 32 PÁGI AS -

FORMULARIO FICHA DE FORMULARIO VISTORIA 
SOLICITAÇÃO DE EXAMES GERAL OE VEÍCULOS SAMU 

108 IOOXI VIA TAMANHO OLOCO 4000 1 S,60 62.400,00 13S IOOXI VIA TAMANHO BLOCO so 16,60 830,00 
ISX21CM IMPRESSÃO IXO ISX21CM IMPRESSÃO IXO 
COR PAPEL AP 24KG COR PAPEL AP 24KG 
FORMULA RIO FICHA DE GUIA DE TRANSFERENCIA 
VISITA DOMICILIAR FORMULÁRIO IOOXI VIA 
ENDEMIAS (UFMA) 136 TAMANHO 21 X30CM BLOCO 30 IS.90 477.00 

109 FORMULÁRIO IOOXI VIA BLOCO 100 IS ,60 1.560,00 IMPRESSÃO l XO COR PAPEL 
TAMANHO 21X30CM AP24KG 
IMPRESSÃO IXO COR PAPEL HISTORICO DE 
AP 24KG ENFERMAGEM IOOXI VIA 
FORMULARIO FICHA DE 137 TAMANHO 21X30CM BLOCO 100 IS,90 1 S90,00 
VISITA DOMICILIAR 00 ACS IMPRESSÃO IXO COR PAPEL 

110 IOOXI VIA TAMANHO BLOCO 100 IS.60 1.560.00 AP24KG 
ISXIICM IMPRESSÃO IXO IDEN11FICAÇÃO IOOXI VIA 
COR PAPEL AP 24KG 

138 TAMANHO 21X30CM BLOCO 100 1 S,90 I.S90.00 FORMULARIO FICHA OE IMPRESSÃO I XO COR PAPEL 
VISITAS OOMJClUARES AP24KG 
OIARIAS · ENDEMIAS (UFMA) LAUDO PARA SOLICITAÇAO 

111 FORMULÁRIO IOOXI VIA BLOCO 100 1 S,60 l 560,00 DE AUTORIZAÇÃO DE 
TAMANHO 21X30CM INTERNAÇÃO HOSPITALAR 
IMPRESSÃO IXO COR PAPB. 139 FORMULARIO IOOXI VIA BLOCO 100 1 S,90 1.590,00 
AP 24KG TAMANHO 21X30CM 
FORMULARIO RECEITUARIO IMPRESSÃO IXO COR PAPEL 
CONTROLADO MOOao B AP 24KG 

121 SOXI VI A TAMANHO 26X09CM 
OLOCO 100 IS,80 l S80,00 LAUDO PARA 

IMPRESSÃO IXO COR SOLICITAÇÀO/AUTORJZAÇÃO 
NUMERADA PAPEL SUPER DE PROCEDIMENTO 
BONOAZUL 140 AMBULATORIAL IOOXI VIAS BLOCO 100 1S,90 1 S90.00 
FORMULARIO RECIBO TAMANHO 21X30CM 

122 FORMULÁRIO IOOXI VIA TAM 
BLOCO 16 IS,60 249,60 IMPRESSÃO I XI COR PAPEL 

ISX21CM IMPRESSÃO IXO AP24KG 
COR PAPEL AP240KG LIVRO DIARJO TAMANHO 
FORMULARIO REGISTRO OE 22,SX32CM (FECHADO) CAP A 
OCORRÊNCIAS AVALIAÇÃO EM PAPEL AP 40KG 

123 ES SAMU IOOXI VIA 
BLOCO so IS,60 780,00 141 IMPRESSÃO 4XI CORES 

UNIDADE 1620 23,40 37908.00 FORMATO ISXZICM MIOLO COM 72 PAGINAS EM 
IMPRESSÃO I XO COR PAPEL PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 
AP 24KG IXI COR COM ACABAMEN10 
FORMULARIO RELA TORIO OE GRAMPEADO 
FlSCALIZAÇÃO/l NSPEÇÃO MAPA DE REGISTRO DIARIA 

124 S0X2 VIAS TAMANHO BLOCO S0 1S,80 790,00 DAS ATIVIDADES 
21X30CM IMPRESSÃO IXO ODONTOLÓGICAS l OOXI VIA 
COR PAPEL AP 20KG 144 TAMANHO 21X30CM BLOCO 100 15,85 1 585,00 

SUPERBOND AZUL IMPRESSÃO I XI COR PAPEL 
FORMULA RIO AP24KG 
REQUERIMENTO IOOXI VI A OUIDOOR 

12S TAMANHO 21X30CM BLOCO 50 15,80 790,00 TAMANHO? ,OOXJOOM 
IMPRESSÃO I XO COR PAPEL 145 IMPRESSÃO DIGITAL EM UNlDADE 29 388,00 11 2S2,00 
AP 24KG POLICROMIA PAPEL AP 90KG 
FORMULARIO TERMO DE OI VERSOS E VENTOS 
COLETA DE A.MOSTRA IOOXI PANFLETO FORMULARIO 

126 VIA TAMANHO 21 X30CM BLOCO 50 1 S,80 790.00 TAM 21 X30CM IMPRESSÃO 
IMPRESSÃO I XO COR PAPEL 146 EM POLICROMIA 4X4 CORES UNIDADE 15000 0,79 11850.00 
AP 24KG PAPEL COUCHÊ PARA 15 
FORMULARIO TERMO DE EVENTOS 
COMPROMISSO CAPS PASTAS PESONALIZADAS 
FORMULÁRIO SOX2 VIAS 147 TAMANHO 32X47 DOBRADA UNIDADE 2000 2,85 5 700,00 

127 TA.\1ANHO 21X30CM BLOCO so 1 S,80 790,00 4XI CORES PAPEL COUCI-IÊ 
CARIJONADO IMPRESSÃO 300KG 
1 XI COR PAPEL APISKG E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 
SUPERllONO VERDE 148 TAMANHO 20X30 NO PVC UNIDADE 400 18,40 7 360,00 

FORMULA RIO TERMO DE PLACAS DE PVC PARA PORTA 
COMPROMISSO IOOXI VIA 149 TAMANHO 0,20X0,20 UNIDADE 250 17,10 4 275.00 

128 TAMANHO 21X30CM BLOCO so 1 S,80 790,00 
PLACAS IDEN11FICAOORAS IMPRESSÃO I XO COR PAPEL ISO UNIDADE 120 21,00 2 S20.00 

AP 24KG TAMANHO ISXJONOPVC 

FORMULARIO TERMO DE 1 SI 
PLACAS PARA UNIDADE 

UNIDADE so 350,00 17 500,00 
FISCALIZAÇÃO soxz VIAS FACHADA 2,80 X 1,20 
TAMANHO 21X30CM 

1S2 PLACAS PARA UNIDADE UNIDADE 30 40S,00 12.1S0,00 129 IMPRESSÃO IXO CORES BLOCO so 1 S,80 790,00 FACHADA 3,80 X 1,60 
PAPEL AP 20KG E PLANILHA DE 
SUPERBONO AZUL ACOMPA.',HAMENTO 
NUMERADO SEMANAL DE CÓLERA I OOXI 
FORMULARIO TERMO DE 153 VIA TAMANHO 21X30CM BLOCO 20 IS.90 318.00 

INSPEÇÃO DE VISITAS S0X3 IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 

130 VIAS TAMANHO 21XJOCM 
BLOCO 50 15,80 790,00 AP24KG 

IMPRESSÃO I XO COR PAPEL PLANO TERAPEUTICO 
AP 20KG SUPERIJONO AZUL E FORMULÁRIO IOOXI VIA 
PAPEL JORNAL 154 TAMANHO 2 1X30CM BLOCO 100 15.90 1 590,00 
FORMULARIO TERMO DE IMPRESSÃO IXO COR PAPAL 
INTIMAÇÃO soxz VIAS AP24KG 

131 
TAMANHO 21X30CM 

BLOCO 50 1 S,80 790,00 PRE - NATAL DE ALTO RISCO 
IMPRESSÃO IXO COR PAPEL 155 FICHA CARTÃO DE UNIDADE 1000 1.27 1 270,00 
AP 20KG SUPERBOND AZUL APRAZAMENTO 
NUMERADO PRONTUARIO DA FAMILIA 
FORMULARIO TERMO DE FORMULÁRIO IOOXI VIA 
RESPONSABILIDADE CAPS 156 TAMANHO 21X30CM BLOCO 100 16,30 1 630.00 

132 50X2 VIA TAMANHO 21 X30CM BLOCO 50 1S,80 790,00 IMPRESSÃO I XI COR PAPEL 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL AP24KG 
AP 24KG 

PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO FORMULARJO TIPO BOLETIM 157 HOSPITALAR. SISTEMA BLOCO 100 15,90 1 590,00 
133 TAMANHO 2 IXJOCM UNIDADE 1520 1,55 2 356.00 ÚNICO DE SAÚDE (SUS/MA) IMPRESSÃO IXO COR COM 

PAPELAP 24KG AVULSO 
158 

RECEITUÁRIO CONTROLE 
BLOCO 100 19.00 1 900.00 

FORMULARIO TIPO BOLETIM ESPECIAL- CARBONADO 

134 TAMANHO 21X30CM UNIDADE 1S20 1.18 1 793.60 RELATORIO MENSAL DE 
IMPRESSÃO IXI COR COM ÓBITOS FORMULÁRIO IOOXI 
PAPELAP 120KGAVULSO 159 VIA TAMANHO ISXI ICM BLOCO 30 16.30 489,00 

IMPRESSÃO IXO COR PAPEL 
AP 24KG 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2º da Lei rf' 023 de 19 de Dezembro de 2017 

18 



SEXTA FEIRA, 23 OE ABRIL OE 2021 D. O. M EXECUTIVO 

160 
REQUISIÇAO DE EXAME 
CITOPATOLÓGICO-COLO DO UNIDADE 
IJTERO 

1000 1,35 1 350,00 

161 
REQUISIÇÃO 
MAMOGRAFICA 

DE BLOCO 50 15,90 795,00 

~~5~o~OEX2 ~~~ 
162 15X21CM IMPRESSÃO IX0 BLOCO 300 16,90 5.070,00 

COR PAPEL AP 20KG SUPER 
BOND 

VENTA ROLA IMPRESSÃO 4X4 
163 CORES PAPEL SUPREMO 250G UNlDADE 

ACABAMENTO CORTE 
700 2,35 1 645,00 

lUTAL 499.596,20 

2.3. Dados dos fornecedores classificados 

CNPJ/l\1F n' : 23.429.390/0001-15 

Endereço Rua Benedito Lcoie 441 Centro 
lmoeratnz • MA 
Telefone 199\ 98425-1973 
Endereoo EleD'ônlOO 1ndustn&.1•tvt.r-••l.com 
RG rf' 487779959 O,,_.,, F.....,;dor/UF. SSP-MA 

C PJ/MI' n': 38.203.J66/000l-30 

Endereço Av. Ferradura 1 O Cidade No.,. 
DavinôoollS • MA 
Tclefono. 199\9130-2002 
Endereço Elctrônioo, 
1re\,()()()m. re~ntaco5"1kntt• 1 l.oom 
RG rf' 84743597-0 ; r- Ex~dor/UF SSP-MA 

Rado Social : LAGO COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI 

CEP 65.903-290 

Fax 
Reoresent.anle E\éndrO Costa l..aon 
CPF rf' 413.549.233-91 

Rado Social: E.GONÇALVES 
COMÉRCIO E SER VlffiS 

CEP 65297-000 

Fax 

Rep-cseruanle. Richardson Lima Cna 

CPF rf' 825.285.603-97 

2.4. Órgãos Participantes Secretaria Munic ipal de Saúde, 
Secretaria Municipal de Administração e Modernização, 
Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de 
Assistência Social 2.5. Do quantitativo por órgão participante 

ITEM 

6 

10 

11 

12 

OBJETO 

ACOMPANHAMENTO 
UTRICIO AL (SISVA) 

FORMUI.ARIO IOOXI VIA 
TAMANHO 21X30CM 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 
AP24KG 
ADESIVO (BOTONS) 
FORMULÁRIO TAMANHO 
12Xl2CM IMPRESSÃO 4X0 
PAPEL ADESIVO 
AL V ARA 2018 FORMULARJO 
TAM 21X30Q.,J IMPRESSÃO 
4XI CORES COM PAPEL AP 
240KG 

APOSTILAS COM 30 PÁGINAS 

BANNER 0,80Xl,2M 

BANNER 1,20X2,40M 

BANNER LONA IMPRESSAO 
DIGITAL EM POLICROMIA 
TAMl ,20X0,80M DIVERSOS 
EVENTOS 
BANNERS IMPRESSAO 
DIGITAL EM POLICROMIA 
TAMANHO 1,20XD,80M. 
DIVERSAS CAMPANHAS 
BLOCO BPA-C BOLETIM DE 
PRODUÇÃO AMBULATORIAL 
DADOS CONSOLIDADOS 
FORMULÁRIO IOOXI VIA 
TAMANHO 21X30CM 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 
AP24KG 
BLOCO BPA-1 BOLETIM DE 
PRODUÇÃO AMBULATORIAL 
DADOS IND 1 VIDU AIS 
FORMUI.ÁRJO IOOXI VIA 
TAMANHO 21 X30CM 
IMPRESSÃO IX! COR PAPEL 
AP 24KG 
BLOCO CEN1RO OE 
ESPECIALIDADES 
FORMULÁRIO I OOXI VIA 
TAMANHO 21X30CM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP 24KG 
BLOCO DE ATA FORMULARIO 
TAMANHO 21 X30CM 
IMPRESSÃO IXI COM PAPEL 
AP 24KG 

SEMAD SEMEO SEMUS SEMAS 

50 

2000 10000 4000 2000 

200 500 

1500 20 

30 

40 

10 30 30 10 

40 40 40 40 

100 

100 

100 

10 20 20 10 

13 

14 

I S 

BLOCO DE FICHA 
INDIVIDUAL FORMULÁRIO 
TAMANHO 20X42CM 
IMPRESSÃO I XI COR COM 
PAPEL AP 24KG 
BLOCO DE FORMULARJO 
TAMANHO 21X30CM 
IMPRESSÃO IXI COM PAPEL 
AP 24KG 
BLOCO DE PEDIDO 
EMERGENCIAL IOOXI VIA 
TAMANHO 21X30CM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP 24KG 
BLOCO OE RESUMO MENSAL 
DE FREQUENCIA 

16 FORMULÁRIO TAMANHO 
21XJOCM IMPRESSÃO IX0 
COR COM PAPEL AP 24KG 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

BLOCOS TIMBRADOS PARA 
ANOTAÇÃO 
BOTTONS TAMANHO 
09XD9CM IMPRESSÃO 1 X0 
PAPEL ADESIVO 
CADERNETA DO 
ADOLESCENTE FORMULÁRIO 
COM 48PGS TAMANHO 

~15CM ciJ~:?) ~:~ 
IMPRESSÃO 4X0 CORES 
ACABAMENTO VINCADA 
MIOLO EM PAPEL AP 24KG 
IMPRESSÃO 4X4 CORES 
ACABAMENTO GRAMPO COM 
8 PAGINAS 

CAPA DE DOSSIÊ TAMANHO 
32X46CM IMPRESSÃO I X0 
COR PAPEL AP 60KG 

CAPA DE PROCESSOS 
FORMULÁRIO 32X46CM 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
AP 60KG 
CAPA PARA 
DOCUMENTAÇÃO DE 
PROCESSO FORMULÁRIO 
TAM 32X46 CM COR PAPEL 
60KG 
CARTÃO DE APRAZAMENTO 
DE LTA TAMANHO I0XIS 
CARTÃO DE APRAZAMENTO 
TAMANHO I0XI 5 IXI 
CARTAO DE MATRICULA 
FORMULÁRIO TAMANHO 
21 XJOCM IMPRESSÃO 4X4 
CORES PAPEL AP 60KG 
CARTAO SOMBRA DA 
CARTEIRA DE CRI ANÇA 
TAMANHO 09X07 
CARTAZ TAM 32X46 CM 
L"1PRESSÃO EM POLICROMIA 
4X0 CORES COM PAPEL 
COUCHÊ60KG 
CARTAZ TAM 46X64 CM 
IMPRESSÃO EM POLICROMIA 
4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 
60KG PARA 10 EVENTOS 

29 CARTAZES F 33X48 CM 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

CARTAZES FORMULÁRIO 
TAMANHO 46X64CM 
IMPRESSÃO EM POLICROMIA 
4X0 CORES PAPEL coucHt 
60KGPARA I0CAMPANHAS 

CARTEIRA DA GESTANTE 
TAMANHO I0XI0 IX0 
CARTEIRA DA SAUDE DA 
MULHER (EXAME 
PREVENTIVO E DE MAMA) 
TAMANHO I0XI0 
CARTEIRA DB 
IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 
I0X7CM NO PAPEL60KG 
CARTEIRA DE 
PLANfJAMENTO FAMILIAR 
CERTIFICADO DIVERSOS 
FORMULÁRIO TAMANHO 
21X30CM IMPRESSÃO 4XI 
CORES COM PAPELAP 120KG 

CONVITES PARA DIVERSOS 
EVENTOS TAMANHO I SC20 
PAPEL ESPECIAL 

CONVITES TAMANHO 
21 X30CM IMPRESSÃO 4X4 
COR PAPELCOUCHÊ 

CRACHA EM PVC 4X0 CORES 
COM CORDÃO TAMANHO 

200 

1500 

2000 

2000 

2000 

500 

100 

300 

800 

500 

100 

NOTA: Assinado eletronicamente confonne art 2° da Lei rf' 023 de 19 de Dezembro de 2017 

19 

32 PÁGINAS 

100 20 

1500 20 

100 

100 20 

200 200 200 

5000 

1000 500 

10000 20 

1500 1500 500 

4000 4000 2000 

500 

3000 

15000 

5000 

2000 2000 2000 

2000 2000 2000 

2000 

1000 1000 500 

1000 

1000 

100 100 100 

2000 

300 300 300 

800 800 8 00 

400 400 500 

100 100 100 



SEXTA F EIRA, 23 DE ABRfL DE 2021 

39 

40 

41 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

50 

51 

52 

54 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

CRACHÁS COM CORDÃO 
TAMANHO IMPRESSAO 4X0 
COR PAPEL COUCHÊ 

CRACHÁS COM CORDÃO 
TAMANHO IMPRESSÃO 4X0 
CORES PAPEL SUPREMO 250G 

CRACHÁS DE 
IDEN11FICAÇÃO PLÁSTICO 
ENVELOPE PERSONALIZADO 
GRANDE 
ENVELOPE PERSONALIZADO 
MÉDIO 
ENVELOPE PERSONALIZADO 
PEQUENO 
EVOLUÇÃO CLINICA 
FORMULÁRIO IOOXI VIA 
TAMANHO 21CJOCM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP 24KG 
EVOLUÇAO DE 
ENFERMAGEM FORMULÁRIO 
1 OOXI VIA TAMANHO 
21 XJOCM IMPRESSÃO I X0 
COR PAPEL AP 24KG 

FAIXAS2MT 

FAIXAS3MT 

FAD(AS4MT 

FAIXAS SMT 

FICHA DE 
ACOMPANHAMENTO DA 
GESTANTE (SISPRENATAL) 
FORMULÁRIO I OOXI VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO 1 X0 COR PAPEL 
AP 24KG 
FICHA DE 
ACOMPANllAME TO 
FORMULÁRIO I OOXI VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 
AP24KG 
FICHA DE ALTA DE 
I..EISHMANIOSE IOOXI VIA 
TAMANHO 21lOOCM 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 
AP 24KG 
FICHA DE ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL 
FORMULÁRIO IOOXI VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP24KG 
FICHA DE ATENDIMENTO 
OBS1ÉTRICO TAMANHO 
21XJO PAPEL COUCHÊ IOOXI 
VIA TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 
AP 24KG 
FICHA DE AVALIAÇAO 
FORMULÁRIO IOOXI VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
AP 24KG 
FICHA DE BUSCA ATIVA DOS 
FALTOSOS - TUBERCULOSE 
FORMULÁRIO 1 OOXI VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP24KG 
FICHA DE CADASTRO 
FORMULÁRIO I OOXI VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO I XI COR PAPEL 
AP24KG 
FICHA DE CAMPO 
FORMULÁRIO IOOXI VIA 
TAMANHO 15XIICM 
IMPRESSÃO 1 X0 COR PAPEL 
AP 24KG 
FICHA DE CONTROLE DE 
CONTATOS DE PACIENTES DE 
TUBERCULOSE 1 OOXI 
TAMANHO 20XJ0COR IXO 
FICHA DE lDENTIFICAÇAO DE 
L TA - 1 E 2 FORMULÁRIO 
IOOXI VIA TAMANHO 
21X30CM íMPRESSÀO IXO 
COR PAPEL AP24KG 
FICHA DE IDENTIFICAÇAO DE 
TUBERCULOSE FORMULÁRIO 
IOOXI VIA TAMANHO 
21 JOOCM IMPRESSÃO I X0 
COR PAPEL AP 24KG 

300 

800 

200 

soo 

1000 

1000 

10 

10 

10 

soo soo 

800 800 

100 100 

500 

1500 1500 

1500 1500 

100 

100 

10 10 

10 

10 10 

50 

50 

50 

50 

900 

50 

50 

100 

100 

30 

30 

30 

-----------------------====~ 

i ~l 

D. O. M EXECUTfVO 32 PÁGINAS ~ ~ 
300 

66 

800 

200 67 

soo 

1000 

1000 68 

69 

71 

72 
10 

10 
73 

10 

74 

75 

50 76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

FICHA DE LOCALlZAÇAO E 
CARACTERIZAÇÃO DAS 
LESÕES DE HANSENÍASE 
IOOXI VIA TAMANHO 
21XJOCM IMPRESSÃO IXI 
COR PAPEL AP 24KG 
FICHA DE REFERENCIA E 
ANOTAÇÕES DE 
ENFERMAGEM IOOXI VIA 
TAMAN11O 21XJOCM 
IMPRESSÃO 1 XI COR PAPEL 
AP 24KG 
FICHA DE REFERENCIA E 
CONTRA REFERÊNCIA 
FORMULÁRIO IOOXI VIA 
TAMANHO 15XIICM 
LW'RESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP24KG 

VIGISOLO FICHA 
FORMULÁRIO 
TAMANIIO 

IOOXI VIA 

IMPRESSÃO I xo 
AP24KG 

15XIICM 
PAPEL 

FOLDERS COM 2 DOBRAS - F8 
- 4X4 CORES - COUCHE 150 GR 
FOLDERS COM 3 DOBRAS -
F8 • 4X4 CORES - COUCHE 1 50 
GR 
FOLHA DE DESPACHO 
FORMULÁRIO IOOXI VIA TAM 
21 XJOCM IMPRESSÃO I X0 
PAPELAP 24KG 

FOLHETO INFORMATIVO 
TAMANHO i 5X21 PAPEL 
COUCI-IÊ 4X0 CORES 

FORMULARIO 
ACOLHIMENTO & 
CLASSIFICAÇÃO DE RISCO 
EM OBSTETRÍCIA IOOXI VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO 1 X0 COR PAPEL 
AP 24KG 
FORMULARIO ADESIVO 
VIGILÁNOA SANITÁRIA 
TAMANHO 12X12CM 
IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X0 
PAPEL ADESIVO 
FORMULARIO ANOTAÇÃO E 
EVOLUÇÃO DE 
ENFERMAGEM IOOXI VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
AP24KG 
FORMULARIO AUTO DE 
INFRAÇÃO SANITÁRIA 
FORMULÁRIO 50X2 VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO 1 X0 COR PAPEL 
AP 20KG SUPER BOND AZUL 
FORMULARIO BOLETIM DE 
PRODUÇÃO INDIVIDUAL 
FOEMULÁRIO IOOXI VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
AP24KG 
FORMULARIO CADERNETA 
DA CRIANÇA FEMININA 
FORMULÁRIO COM 96 PG 
TAMANHO 18Xl4CM 
(FECHADO) CAPA EM 
COUCI-IÊ 80KG IMPRESSÃO 
4X0 CORES ACABAMENTO 
VINCADA MlOLO EM PAPEL 
AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 
CPRES ACABAMENTO COLA 
E GRAMPO 
FORMULARIO CADERNETA 
DA CRIANÇA MASCULINO 
FORMULÁRIO COM 96 PO 
TAMANHO 18Xl4CM 
(FECI-IADO) CAP A EM 
COUCHÊ 80KG IMPRESSÃO 
4X0 CORES ACABAMENTO 
VI 'CADA MJOLO EM PAPEL 
AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 
CPRES ACABAMENTO COLA 
EGRAMPO 
FORMULARIO CARTÃO DE 
VACINAÇÃO ADULTO 
TAMANHO I0X21 IMPRESSÃO 
2X2 COR PAPEL AP 60KG 
AVULSO 
FORMULARIO C ARTAO DE 
VACINAÇÃO ANIMAL 
TAMANHO I0X21 IMPRESSÃO 
2X2 COR PAPEL AP 60KG 
FORMULARIO DE 
ACOMPANHAMENTO 
DEDIARREIA- ACS IOOXI VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP 24KG 

30 

100 

50 

100 

10000 

2000 3000 4000 1000 

20 40 40 20 

4000 8000 8000 4000 

100 

50 

100 

50 

50 

1000 

1000 

3000 

1000 

50 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2° da Lei rf' 023 de 19 de Dezembro de 2017 

20 



--- ! -
CPL 

!Fls.-6k ) 
\ 1 ~/ 

SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 32 PÁGI AS -
FORMULARIO DE ANAMNESE FORMULARIO FICHA DE 
DE PSICOLOGIA CAPS CADASTRO INDIVIDUAL DO 

85 FORMULÁRIO IOOXI VIA 50 104 ACS IOOXI VIA TAMANHO 50 
TAMANHO 21X30CM 15XIICM IMPRESSÃO IX0 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL COR PAPEL AP 24KG 
AP 24KG FORMULARIO FICHA DE 
FORMULARIO DE ANAMNESE CONTROLE DE A TTVIDADES 
DE PSICOPEDAGOGA CAPS 105 IOOXI VIA TAMANHO 100 

86 IOOXI VIA TAMANHO 50 21XJOCM IMPRESSÃO IX0 
21XJ0CM IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL AP 24KG 
COR PAPEL AP 24KG FORMULÁRIO FICHA DE 
FORMULARIO DE ANAMNESE 106 EVOLUÇÃO !OOXI COR IX0 300 
DE SERVIÇO SOCIAL CAPS PAPEL AP 24KG 

87 IOOXI VIA TAMANHO 50 FORMULARIO FICHA DE 
21XJOCM IMPRESSÃO IX0 PEDIDO DE MEDICAMENTO 
COR PAPEL AP 24KG 107 IOOXI VIA TAMANHO 30 
FORMl/LARJO DE ANAMNESE 21XJOCM IMPRESSÃO IX0 
ENFERMAGEM CAPS COR PAPEL AP 24KG 

88 
FORMULÁRIO IOOXI VIA 

100 FORMULARIO FICHA DE 
TAMANHO 21X30CM SOLICITAÇÃO DE EXAMES 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 108 IOOXI VIA TAMANHO 4000 
AP 24KG 15X21CM IMPRESSÃO IX0 
FORMULARIO DE ANAMNESE COR PAPEL AP 24 KG 
MÉDICA CAPS IOOXI VIA FORMULARIO FICHA DE 

89 TAMAl'nJO 21XJOCM 100 VISITA DOMICJUAR 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL ENDEMIAS (UFMA) 
AP24KG 109 FORMULÁRIO IOOXI VIA 100 
FORMULÁRIO DE CONTROLE TAMANHO 21XJOCM 
DE VEÍCULOS FORMULÁRIO IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 

90 IOOXI VIA TAM 21X30CM 20 20 20 20 AP 24KG 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL FORMl/LARJO FICHA DE 
AP 24KG VISITA DOMICILIAR DO ACS 
FORMULARIO DE EVOLUÇÃO 110 IOOXI VIA TAMANHO 100 
MÉDICA CAPS IOOXI VIA I SXIICM IMPRESSÃO IX0 

91 TAMANHO 21XJOCM 100 COR PAPEL AP 24KG 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL FORMULARIO FICHA DE 
AP 24KG VISITAS DOMICILIARES 
FORMULARIO DE EVOLUÇAO DIÁRIAS - ENDEMJAS (UFMA) 
MULTTPROFlSSIONAL CAPS 111 FORMULÁRIO IOOXI VIA 100 

92 IOOXI VIA TAMANHO 100 TAMANHO 21X30CM 
21X30CM IMPRESSÃO IX0 IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
COR PAPEL AP 24KG AP 24KG 
FORMULARJO DE EXPEDIÇAO FORMULARIO FICHA GERAL 
DA LICENÇA IOOXI VIA DE ATENDIMENTOS IOOXI 

93 TAMANHO 21XJOCM 100 112 VIA TAMANHO 21X30CM 300 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
AP 24KG AP 24KG 
FORMULARIO DE FORMULARIO FIOM 
FREQt.IBNCIA DE VISITA PERINATAL IOOXI VIA 

94 DO.\ilOLIAR DO ACS IOOXI 100 113 TAMANHO 21XJOCM 100 
VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL AP 24KG 
AP24KG FORMl/LARJO HIPERDIA CAD 
FORMULARIO DE HIP/DIAJIÉTTCOS IOOXI 
INFORMAÇÃO DE 114 TAMANHO 21XJOCM 100 

95 
PARALISIAS FLÁCIDAS IOOXI 30 

IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
VIA TAMANHO 21X30CM AP 24KG 
L'1PRESSÃO I COR PAPEL AP FORMULARIO MAPA DE 
24KG 

115 
CONSULTA IOOXI TAMANHO 

100 FORMULARIO DE INSPEÇAO 21XJOCM IMPRESSÃO IX0 
50X4 VIAS TAMANHO COR PAPEL AP 24KG 

96 21CIOCM IMPRESSÃO IX0 100 FORMULARIO PARA 
CORES PAPEL AP 20KG 02 LEISHMANIOSES (LT.A) 
VIAS DE SUPER BOND E OI 

116 ENDEMIAS IOOXI VIA 30 VIA DE PAPEL JORNAL TAMANHO 21XJOCM 
FORMULARIO DE INSPEÇÃO IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 
FORMULÁRIO IOOXI VIA AP 24KG 

97 TAMANHO 15XIICM 100 FORMULARIO PARA 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL TUBERCULOSE - ENDEMIAS 
AP24KG 117 IOOXI VIA TAMANHO 30 
FORMULARIO DE RESUMO 21XJOCM IMPRESSÃO IXI 
SEMANAL DE SERVIÇO COR PAPEL AP 24KG 

98 ANTI VETORIAL - ENDEMIAS 50 FORMULARIO PLANO 
IOOXI VIA TAMANHO TERAPEUTICO CAPS 50X2 
21XJOCM IMPRESSÃO I COR 

118 VIAS TAMANHO 21XJOCM 100 PAPEL AP 24KG CARBONADO IMPRESSÃO 
FORMULARIO FICHA DE !XI COR PAPEL AP 18KG E 
ADMISSÃO DO CAPS IOOXI SUPER BOND VERDE 

99 VIA TAMANHO 21XJOCM 100 FORMULARIO RCLAMAÇAO 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 

119 
IOOXI VI TAMANHO 21JOOCM 50 AP 24KG IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 

FORMULARIO FICHA DE AP24KG 
ATENDIMENTO PRÉ FORMULARIO RECEITUARIO 

100 HOSPITALAR SAMU IOOXI 50 120 
IOOXI VIA TAMANHO 6000 VIA TAMANHO 9 22X32CM 15X21CM IMPRESSÃO IX0 

IMPRESSÃO IXI COR PAPEL COR PAPEL AP 24KG 
AP 24KG FORMULARIO RECEITUARIO 
FORMULARIO FICHA DE CONTROLADO MODELO 8 
ATIVIDADE COLETIVA IOOXI 

121 
50XI VIA TAMANHO 26X09CM 100 101 VIA TAMANHO 15XI ICM 50 IMPRESSÃO IX0 COR 

IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL NUMERADA PAPEL SUPER 
AP24KG BOND AZUL 
FORMULARIO FICHA DE FORMULARJO RECIBO 
CADASTRO DA GESTANTE 122 FORMULÁRIO IOOXI VIA TAM 4 4 4 4 

102 
(SISPRENATAL) IOOXI VIA 100 15X21CM IMPRESSÃO IX0 
TAMANHO 21X30CM COR PAPEL AP240KG 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL FORMULARIO REGISTRO DE 
AP 24KG OCORRÊNCIAS AVALIAÇÃO 
FORMULARIO FICHA DE 

123 ES SAMU IOOXI VIA 50 
CADASTRO DOMICILIAR DO FORMATO 15X21CM 

103 ACS IOOXI VIA TAMANHO 700 IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
15XIICM IMPRESSÃO IX0 AP24KG 
COR PAPEL AP 24KG 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2º da Lei rf' 023 de 19 de Dezembro de 2017 

21 



SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

13S 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

FORMULARIO RaATORIO DE 
FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO 
S0X2 VIAS TAMANHO 
2 1 XJOCM IMPRESSÃO I X0 
COR PAPEL AP 20KG 
SUPERBOND AZUL 
FORMULARIO 
REQUERJMEN10 JOOXJ VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP 24KG 
FORMULARIO TERMO DE 
COLETA DE AMOSTRA JOOXJ 
VIA TAMANHO 2IX30CM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP24KG 
FORMULARIO TERMO DE 
COMPROMISSO CAPS 
FORMULÁRIO S0X2 VIAS 
TAMANHO 2JX30CM 
CARBO, ADO IMPRESSÃO 
IXI COR PAPEL APl8KG E 
SUPERBOND VERDE 
FORMULARIO TERMO DE 
COMPROMlSSO I OOX I VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP24KG 
FORMULARIO TERMO DE 
FlSCALIZAÇ ÃO S0X2 VIAS 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO I X0 CORES 
PAPEL AP 20KG E 
SUPERBOND AZUL 
NUMERADO 
FORMULARIO TERMO DE 
INSPEÇÃO DE VISJTAS S0X3 
VIAS TAMANHO 2JX30CM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP 20KG SUPERBOND AZUL E 
PAPEL JORNAL 
FORMULARIO TERMO DE 
INTIMAÇÃO S0X2 VIAS 
TAMANHO 21 X30CM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP 20KG SUPERBOND AZUL 
NUMERADO 
FORMULARIO TERMO DE 
RESPONSABILIDADE C APS 
S0X2 VIA TAMANHO 2JXJOCM 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 
AP24KG 
FORMULARJO llPO BOLETIM 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO IX0 COR COM 
PAPEL AP 24KG A VUI.SO 
FORMULARIO 1lPO BOLETIM 
TAMANHO 21X30CM 
IMPRESSÃO IXI COR COM 
PAPEL AP 120KG AVULSO 
FORMULARIO VISlORJA 
GERAL DE VEÍCULOS SAMU 
IOOXJ VIA TAMANHO 
1 SX21 CM IMPRESSÃO I X0 
COR PAPEL AP 24KG 
GUlA DE TRANSFERENCJA 
FORMULÁRIO I OOXI VIA 
TAMANHO 21X30CM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP24KG 
IIISlORICO DE 
ENFERMAGEM I OOXI VIA 
TAMANHO 21XJOCM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP 24KG 
IOENTIFTCAÇAO IOOXI VIA 
TAMANHO 2JXJOCM 
IMPRESSÃO IX0 COR PAPEL 
AP 24KG 
1,AUOO PARA SOLICITAÇAO 
DE AUTORIZAÇÃO DE 
INTERNAÇÃO HOSPITALAR 
FORMULÁRIO IOOXI VI A 
TAMANHO 21X30CM 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
AP 24KG 
LAUDO PARA 
SOLICITAÇÃO/ AUlORIZAÇ ÃO 
DE PROCEDIMEN10 
AMBULA lORIAL I OOXI VIAS 
TAMANHO 21 XJOCM 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 
AP 24KG 
LIVRO DIARIO TAMANHO 
22.5X32CM (FECHADO) CAPA 
EM PAPEL AP 40KG 
IMPRESSÃO 4XI CORES 
MIOLO COM 72 PAGINAS EM 
PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 
IXI COR COM ACABAMEN10 
GRAMPEADO 

so 

S0 

so 

so 

so 

so 

so 

so 

so 

1500 20 

1S00 20 

so 

30 

100 

100 

100 

100 

1600 20 

D. O. M EXECUTIVO 

142 

143 

144 

14S 

146 

147 

148 

149 

ISO 

ISI 

152 

1 S3 

154 

ISS 

1 S6 

1S1 

1 S8 

1S9 

160 

161 

i 

LIVRO DIARIO TAMANHO 
22.5XJ2CM (FECHADO) CAPA 
EM PAPEL AP 40KG 
IMPRESSÃO 4XI CORES 
MIOLO COM 76 PÀGJNAS EM 
PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 
1 XI COR COM ACABAMEN10 
GRAMPEADO 
LIVRO OIARIO TAMANHO 
22,SX32CM (FECHADO) CAPA 
EM PAPEL AP 40KG 
IMPRESSÃO 4XI CORES 
MIOLO COM 88 PÀGINAS EM 
PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 
IXI COR COM ACABAMENTO 
GRAMPEADO 
MAPA DE REGISTRO DIARIA 
DAS ATIVIDADES 
ODONlOLÓGfCAS IOOXI VIA 
TAMANHO 21X30CM 
IMPRESSÃO IXI COR PAPEL 
AP24KG 
OUTDOOR 
TAMANHO7,00XJOOM 
IMPRESSÃO DIGITAL EM 
POLICROMIA PAPEL AP 90KG 
DIVERSOS EVENTOS 
PANFLE10 FORMULARIO 
T AM 21 XJOCM IMPRESSÃO 
EM POLICROMIA 4X4 CORES 
PAPEL COUCHÊ PARA JS 
EVENTOS 
PASTAS PESONALIZADAS 
TAMANHO 32X47 DOBRADA 
4XI CORES PAPEL COUCHE 
300KG 
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 
TAMANH020XJ0 NOPVC 

PLACAS DE PVC PARA PORTA 
TAMANHO 0,20X0,20 
PLACAS IOENTIFlCADORAS 
TAMANHO I SXJ0 NO PVC 
PLACAS PARA UNIDADE 
FACHADA2,80 X 1,20 
PLACAS PARA UNIDADE 
FACHADA3,80 X 1,60 
PLANILHA DE 
ACOMPANHAMENTO 
SEMANAL DE CÓLERA IOOXI 
VIA TAMANHO 21X30CM 
IMPRESSÃO IX I COR PAPEL 
AP24KG 
PLANO TERAPEU11CO 
FORMULÁRIO I OOXI VIA 
TAMANHO 21 XJOCM 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPAL 
AP 24KG 
PRE • NATAL DE ALTO RISCO 
FICHA CARTÃO DE 
APRAZAMENTO 
PRONTUARIO DA FAMILIA 
FORMULÁRIO I OOXI VIA 
T A.'1 ANHO 21 XJOCM 
IMPRESSÃO I XI COR PAPEL 
AP24KG 

PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO 
HOSPITALAR. S~TEMA 
ÚNICO DE SAÚDE (SUS/MA) 

RECEITUARIO CONTROLE 
ESPEOAL · CARBONADO 
RELAlORIO MENSAL DE 
ÓBllOS FORMULÁRIO I OOXI 
VIA TAMANHO ISXIICM 
IMPRESSÃO I X0 COR PAPEL 
AP24KG 
REQUISIÇAO DE EXAME 
CllOPAlOLÓGICQ.COLO DO 
ÚTERO 
REQUISJÇ ÃO OE 
MAMOGRAFICA 

~J5~o ~;xi~~~ 
162 ISX21 CM IMPRESSÃO IX0 

COR PAPEL AP 20KG SUPER 
BOND 

VENTAR OLA IMPRESSÃO 4X4 
163 CORES PAPEL SUPREMO 250G 

ACABAMENTO CORTE 

4000 

soo 

100 

S0 

30 

so 

100 

32 PÁGI AS 

20 

1600 20 

100 

10 10 

4000 4000 3000 

soo soo soo 

100 100 100 

so 100 S0 

30 30 30 

so 

30 

20 

100 

1000 

100 

100 

100 

30 

1000 

so 

100 100 so 

2SO 2SO 100 

3. DA VALIDADE DA ATA 3. 1. A va lidade desta Ata de 
Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 
05.03.2021 , não podendo ser prorrogada. 4. DA GERÊ 'CIA 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 4.1. Caberá ao 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações o 
gerenc iamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas 
questões legais, em confonnidade com as normas do Decreto 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2º da Lei n" 023 de 19 de Dezembro de 2017 

22 



SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 32 PÁGI AS 

Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017. 5. DOS 
PREÇOS REGISTRADOS 5. 1. Os preços registrados são os 
preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata. 5.2. Os 
preços registrados, bem como o registro dos licitantes que 
aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante 
vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão 
pública do Pregão Presencial nº 003/2021 - C PL, que é parte 
integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente 
de transcrição. 6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE 
PREÇOS 6. 1. A presente ata implica em compromisso de 
fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando 
o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados 
durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados. 6.2. O 
ajuste com os fornecedores registrados será fonnalizado pelos 
interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as 
disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 003/202 1 
- CPL. 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o 
participante do SRP poderá finnar contrato com os fo rnecedores 
que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão 
gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo 
estabelecido pelos órgãos participantes. 6.4. O fornecedor terá o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, 
para a assinatura do contrato 6.5. Caso o fornecedor classificado 
em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse 
a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, 
sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento 
contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão 
gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem 
de classificação, os demais fornecedores. 6.6. O detentor do 
registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica 
obrigado a: 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão 
participantes do SRP; 6.6.2. fornecer os materiais, por preço 
unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante 
do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado; 6.6.3. 
responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas 
do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão 
não particpante em aderir à presente Ata (carona). 7. DAS 
CONDIÇOES GERAIS 7. 1. As condições gerais do 
fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do 
objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores 
registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se 
definidos no Tenno de Referência e no Edital do Pregão 
Presencial nº 003/202 1 - CPL. 8. DA DIVULGAÇÃO 8. 1. A 
publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do 
Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será 
providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do 
mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte 
dias daquela data. 8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a 
presente Ata fo i lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai 
assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 05 de Março de 202 1 . . 
Marcos Vcnício Vieira Lima - Pres idente da C PL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LIOTAÇÕES - CPL, 
instituída por Lei Municipal, com sede e fo ro na cidade de João 
Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 133 1, Centro, neste ato 
representada por seu Presidente/Pregoeiro, Sr. Marcos Venício 
Vieira Lima, brasi leiro, casado, portador da cédula de identidade 
nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839. 110.903-82, nomeado 
por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da 
atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de 
Dezembro de 20 17, considerando o j ulgamento da licitação na 
modalidade pregão, na fornia presencial, para REGISTRO DE 
PREÇOS nº 003/202 1 publicado no Diário Oficial do Estado do 
Maranhão em 04.02.202 1, Processo Adm in istrativo nº 
26.001/202 1, RESOLVE registrar os preços das empresas 
indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a 
class ificação por elas a lcançadas e nas quantidades cotadas, 
atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as 

partes às nonnas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, 
Decreto Municipal nº 054/2017, em confonnidade com as 
disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem 
por objeto a prestação eventual e futura de serviços de 
recuperação da pavimentação asfáltica da malha viária do 
município de João Lisboa (MA), conforme Anexo I do Edital do 
Pregão Presencial nº 00 1/2021 - CPL, que é parte integrante desta 
Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, 
QUANTITATIVOS E FORNECEDORES 2.1 . Do 
quantitativo 

IT[M 08.Jl,O 

Remoçjo mamal de matenal 
betuminoso. requadramento de 
buraco$, reorada de matenal 

1nscrsivel. lançamento e 

Q11) POR ÓRGÃOS 
PARTICIPANTES 

Qlll POR ÓRGÃOS 
NÃO PARTICIPANTES 

compoctação demaieroal 30000 150000 
lateribco, prnturt de ligaçlo, 
lançamcn10 e compactaçlo de 

AAUQ ( Areia Asfaluca Us,nada a 
Quente) csp- 3.0 cm 

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade 
e demais condi ões ofertadas na ro osta 

IIlM 08.J[T() U D Q11) P. UNT. P. mTAL 

Remoção manual de material 
beturmnoso, requadramento de 
buracos, rcórada de material 

1nsersí~l. lançamento e 
compac:taçlo de maserial lateritico, M2 30000 

pintura de ligação, lançamento e 
compacl>Çio de AAUQ ( Areia 

Asfihica Usinada. a Quente) esp • 
3,0cm 

2.3. Dados dos fornecedores class ificados 

22)8 668400.00 

CNPJ/MF n": «M.022.58YOOOl•OO 
ludo Soei■: MP l:MPRl:ENDIMINfOS E 
LOCAÇÔE DE MÁQUI AS [IR[LI 

Endc«,;,o Rua São Sebasnão rf' 12, Quadra 
07, Loie 30, Bairro Caiçara, João Lisboa 
MA 

Te lefone: (99) 3525-4122 

CEP 65 922-000 

Endereço EJetr6nic:o. 
mpempreendimcntosesef'\licos@gmail com 

Represen1amc. Marcos Paulo Si lva Ol1..e1ra 

RG rf' 095886098-0 Órgão Exped,dor/lJF 
SSP-MA 

CPF rf' 641 71llJJ3.J4 

2.4. rgãos Participantes Secretaria Municipal de In fraestrutura 
e Desenvolvimento Urbano 2.5. Do quantitativo por órgão 
participante 

IT[M 0 8.J[T() SINFRA 

Remoçào nw-.ua1 de matcnal betuminoso, requadramento de 
buracos. rct1 rad.l de material mscrsível, lançamento e 

1 compactaçlo de mareri&I la1eritioo, ptnlln de ligação. 30000 
lançamento e compaccaçio de AAUQ (Are,a Asfihica US1nada a 

Quente) csp • 3,0 cm 

3. DA VALIDADE DA ATA 3. 1. A validade desta Ata de 
Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 
08.03.202 1, não podendo ser prorrogada. 4. DA GERÊ CIA 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 4.1. Caberá ao 
Presidente da Comissão Pennanente de Lic itações o 
gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas 
questões legais, em confonnidade com as nonnas do Decreto 
Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017. 5. DOS 
PREÇOS REGISTRADOS 5. 1. Os preços registrados são os 
preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata. 5.2. Os 
preços registrados, bem com o registro dos lic itantes que 
aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do lic itante 
vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão 
pública do Pregão Presencial nº 001/202 1 - CPL, que é parte 
integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente 
de transcrição. 

NOTA: Assinado elelronicamenle conforme art. 2º da Lei rf' 023 de 19 de Dezembro de 2017 

23 




